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ALKUSOITTO

Mahtavaa! Pidät käsissäsi Varusmiessoitto-
kunnan vuoden 2022 Jytinä-vuosilehteä, 
jonka vaatimaton tavoite on ikuistaa yk-
siin kansiin sitä fiilistä, joka meillä täällä 

oli. Tämä julkaisu kuljettaa teidät läpi alokaskauden 
pakkasten ja Etelä-Ranskan polttavien helteiden per-
soonallisten kertomusten kera. Ota siis lämmin kuppi 
kahvia käteen ja lähde soittokunnan matkaan!

Alokaskauden pakkaset ovat enää vain haalea muis-
to. Keväällä erikoiskoulutuskauden alussa kaikki oli 
uutta ja hienoa ja tunnelma oli sanoinkuvailematon. 
Kesän loputtomilta tuntuneet paraatiharjoitukset, 
aliupseerikurssin metsäyöt ja Joulupop!, eihän tästä 
voisi koskaan luopua, eihän?

“Voit lähteä soittokunnasta, mutta soittokunta ei läh-
de sinusta”. Tämä viestintätoimistossa kuultu letkau-
tus jäi erityisen hyvin mieleeni. Se kaikki, mitä täällä 
tehdään vuoden aikana, tulee saamaan aikanaan nos-
talgian kultareunuksen. Näitä hetkiä muistellaan kai-
hoten vielä vuosikymmenten päästä. 

Soittajien lähtiessä jälkeen jää tyhjä yksikkö. Viimei-
sen kerran lähtiessä mukaan lähtevät muistot yhtei-
sistä hetkistä, ja seuraava saapumiserä pääsee taas 
aloittamaan tyhjältä kankaalta antaen samalla kol-
koille käytäville ja tuville uuden merkityksen. Varus-
miessoittokunta on virta, jossa jokainen meistä on 
vain lyhyen hetken.

Palvelusvuoteeni mahtui ikimuistoisia kokemuksia 
laidasta laitaan. Oli poterovartiota pakkasyössä ja 
päättymättömiltä tuntuneita marsseja alla kuutamon. 
Vähitellen kylmän väreet muuttuivat auringon hy-
väilyksi. Vähistä yöunista ei voinut enää syyttää kipi-
nävuoroja, vaan pitkiä keikkapäiviä. Yhdessä talsitut 
kilometrit päättyvät tänään viimeiseen tienhaaraan 
— niin kuvainnollisesti kuin kirjaimellisesti prikaatin 
porttien edessä.

Tämä oli meidän vuotemme. ■

Teemu Pakarinen, Päätoimittaja
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Puolustusvoimain komentaja, kenraali 
Timo Kivisen omasta varusmiespalve-
luksesta tulee kuluneeksi pian 45 vuotta. 
Vuosikymmenten aikana niin varusmies-

palvelus kuin yhteiskuntakin on kokenut monia 
muutoksia. Joukko-osastoja on lakkautettu ja lii-
tetty toisiinsa, naisten vapaaehtoisen asepalve-
luksen suorittaminen tuli mahdolliseksi vuonna 
1995, kalustoa on uudistettu vuosien varrella ja 
nyt Suomi on liittymässä Natoon.

Kivisen mukaan varusmiespalvelusta on kehitetty 
ajassa eläen. Varusmiesten käytännön koulutuk-
sessa se näkyy nykyään esimerkiksi simulaatto-
reina ja virtuaalioppimisympäristöinä.

Paljon on muuttunut, mutta jotkut asiat säilyvät 
ennallaan. Kivinen kertoo, että sotilaan taitojen 
käytännön harjoittelu on edelleen yksi varusmies-
palveluksen kulmakivistä. Lisäksi kaikille varus-
miespalveluksen suorittaneille tuttu ase, rynnäk-
kökivääri, on pitänyt pintansa vuosikymmenestä 
toiseen.

Jokaisen ikäluokan vastuu
 
Lähes 45 vuotta Kivisen jälkeen palvelukseen as-
tunut saapumiserä 1/22 on suorittanut varus-
miespalveluksensa epätavallisena aikana. Armei-
ja-ajan alkua varjostivat koronarajoitukset. Noin 
kuukausi palveluksen alun jälkeen varusmiehet 
– kuten muukin maailma – heräsivät pysäyttä-

vään uutiseen. Venäjä oli hyökännyt Ukrainaan. 
Euroopassa oli syttynyt sota pitkän rauhan ajan 
jälkeen. Timo Kivinen muistuttaa, ettei Suomeen 
kohdistu sotilaallista uhkaa, vaikka Euroopassa 
soditaankin. Hän näkee varusmiesten roolin osa-
na sukupolvien mittaista jatkumoa Suomen tur-
vallisuuden takaamisessa.
 
 
–      Kuten aiemmat sukupolvet ja ikäluokat, mei-
dän kunkin ikäluokan täytyy pitää huoli siitä, että 
Suomi pysyy turvallisena. Varusmiespalveluksen-
sa päättävät ovat suorittaneet tästä näkyvimmän 
osan. Vastuu jatkuu tietysti reservissä, Kivinen 
lähettää terveisensä varusmiehille.
 
 
Suomalaiset luottavat Puolustusvoimiin. Kivisen 
mukaan suomalainen asevelvollisuusjärjestelmä 
turvallisuuden tuottajana on laajasti arvostettu 
kansalaisten keskuudessa. Tulevaisuudessa ase-
velvollisuutta tullaan kehittämään esimerkiksi 
kohti sukupuolineutraalia varusmiespalvelusta.
 
 
–      Jos nykymallia muutetaan, se on yhteiskun-
nallinen asia. Tätä parlamentaarinen yleisen ase-
velvollisuuden kehittämistä ja maanpuolustus-
velvollisuuden täyttämistä selvittänyt komitea 
tarkasteli. Tässä vaiheessa päädyttiin siihen, että 
pidetään yhteiset kutsunnat, Kivinen avaa pro-
sessia.

HAASTAVINA 
AIKOINA 

TARVITAAN 
SOTILAS-
MUSIIKKIA

Puolustusvoimain komentaja muistuttaa, 
että jokaisella ikäluokalla on vastuu 

Suomen turvallisuuden takaamisesta.
Haastavina aikoina musiikki auttaa 

jaksamaan. Sotilasmusiikilla onkin pitkät 
perinteet suomalaisessa sotilaskulttuurissa 

niin sodan kuin rauhan aikana.

Teksti: Marianna Kalske
Kuva: Puolustusvoimat

Kuvitus: Teemu Pakarinen
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Kivinen kuitenkin täsmentää, että kyse ei ole siitä, 
että naiset käskettäisiin yhteisistä kutsunnoista 
palvelukseen, vaan naisten kohdalla varusmies-
palvelus perustuisi edelleen vapaaehtoisuuteen.

 

Sotilasmusiikkia sukupolvesta toiseen

Sotilasmusiikki on ollut osana suomalaista soti-
lasperinnettä sukupolvesta ja saapumiserästä toi-
seen.

Puolustusvoimain komentajalle sotilasmusiik-
ki merkitsee ennen kaikkea sotilaskulttuuria. Se 
kuuluu suomalaiseen sotilasperinteeseen ja tuo 
juhlavuutta erilaisiin tilaisuuksiin. Lisäksi mu-
siikki vaikuttaa mieleen etenkin haastavina ai-
koina.

–      Itse olen kokenut niin, että vaikeina hetkinä 
pitää olla tapoja päästä hetkeksi irti synkkyydes-
tä. Sotaväessä sotilasmusiikki on yksi työkalu sii-
hen, Kivinen avaa suhdettaan musiikkiin.

Laajemmin musiikilla on merkitystä maanpuo-
lustustahdon ja kriiseistä selviämisen kannalta. 
Sotien aikaan Suomessa kiersi niin kutsuttuja 
viihdytysjoukkoja, jotka soittivat musiikkia soti-
laille. Kivinen kertoo, että viihdytyskiertueet toi-
vat vastapainoa sodalle ja saivat rintamalla olevat 
sotilaat hetkeksi irti sodan kurjuudesta.

Timo Kivisen mieleenpainuvin muisto sotilasmu-
siikista liittyy Varusmiessoittokuntaan ja erää-
seen valapäivään Vekaranjärven varuskunnassa. 
Kivinen toimi tuolloin Karjalan prikaatin komen-
tajana. Oli elokuu ja kesän saapumiserä vannoi 
valaansa tuhansien omaisten edessä. Valatilai-
suudessa esiintyi Varusmiessoittokunta kuvio-
marssiesityksineen, mikä teki Kiviseen suuren 
vaikutuksen.
 
 
–      Varusmiessoittokunnan kuviomarssiesityk-
siä ei suuri yleisö usein näe. Se kyllä tarttui ylei-
söön ja toi tilaisuuteen erityisyyttä. Tapahtuma 
jäi varmasti omaisille mieleen, kuten myös niille 
nuorille sotilaille, jotka valan silloin vannoivat, 
Kivinen muistelee.
 
Kivisen mukaan sotilasmusiikilla tulisi olla sy-
vempi tarkoitus kuin ainoastaan yleisön viihdyt-
täminen. Jos hän suunnittelisi ohjelmiston Varus-
miessoittokunnan konserttiin, hän toivoisi, että 
konsertissa esitettävällä sotilasmusiikilla olisi 
viesti yleisölle ja että se liittyisi maanpuolustuk-
seen.

–      Arvostan sellaista sotilasmusiikkia, jolla on 
selkeä kontaktipinta maanpuolustukseen ja Puo-
lustusvoimiin tai sotilaisiin ja sotilaalliseen toi-
mintaan, Kivinen kiteyttää.

Sotilasmusiikkikappaleista Kivisen suosikki on 
Porilaisten marssi. Ehkäpä se soisi Puolustusvoi-
main komentajan suunnittelemassa kuvitteelli-
sessa Varusmiessoittokunnan konsertissa. Kivi-
nen kertookin pysähtyneensä kappaleen äärelle 
entistä useammin iän myötä.

Musiikkia ja munkkikahveja

Sotilas tarvitsee välillä piristystä. Sotilasmusiikki 
on yksi tapa vaikuttaa maanpuolustustahtoon ja 
mieleen haastavissa tilanteissa. Kivisen mukaan 
toinen hyväksi havaittu keino on sotilaskodin 
munkkikahvit. Niihin liittyykin paljon lämpimiä 
muistoja Kivisen omilta varusmiesajoilta.

–      Se oli ihan luksusta, kun maastoon tuli so-
tilaskotiauto. Se oli yksi tapa päästä hetkeksi irti 
siitä [sotaharjoituksesta]. Kuten äsken puhuin, 
sotilasmusiikki on yksi tapa ja sotilaskodin auto 
oli taas yksi tapa siellä maastossa. Se vaikutti aina 
positiivisesti korvien väliin, Kivinen naurahtaa. ■ 
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PÄRJÄÄMME KYLLÄ

Puolustusministeri Antti Kaikkonen on Suomen ylimmän puolustuspolitiikan johtaja ja 
suomirockin ystävä. Hän muistuttaa, että Suomen maanpuolustus on kunnossa, ja sitä 

on vahvistettu pitkäjänteisesti.

Teksti: Oscar Smith
Kuvat: Laura Kotila, Valtioneuvoston kanslia

Kuvitus: Teemu Pakarinen

Helmikuun 24. päivänä kaikki kääntyi pääla-
elleen. Euroopassa alkoi järjetön sota, jota 
harva osasi odottaa. Alkoi myös ennennä-
kemättömien tapahtumien ketju, jonka seu-

rauksena Suomi on vuosien liittoutumattomuuden 
jälkeen tehnyt historiallisen päätöksen liittyä sotilas-
liitto Natoon. 

– Vuosi on epäilemättä ollut puolustusministeriössä 
kiireisin ja haastavin sitten sotien, vastuuministerin 
saappaissa astellut Antti Kaikkonen myöntää. 

Hänen työpöytäänsä on täyttänyt kuluvana vuonna 
Nato-hakuprosessin lisäksi muun muassa Ukrainan 
tukeminen puolustusmateriaalilla ja lisääntynyt re-
servin harjoitustoiminta. Nato-prosessin myötä mi-
nisterille on kertynyt myös poikkeuksellisen paljon 
matkapäiviä. Tärkeimpinä asioina työssään Kaikko-
nen pitää suomalaisten turvallisuuden varmistamis-
ta. Hän on pyrkinytkin aktiivisesti muistuttamaan, 
että Suomeen ei kohdistu sotilaallista uhkaa ja että 
Nato-jäsenyys lisää merkittävästi kynnystä häiritä 
rauhaamme. 

– Pärjäämme kyllä, Kaikkonen tiivistää.

Kaikkonen pitääkin omaa, vahvaa puolustusjärjestel-
mää rauhan ja koskemattomuuden turvaamisen edel-
lytyksenä. Vastauksena muuttuneisiin ulkopoliittisiin 
olosuhteisiin Suomi on tänä vuonna kasvattanut puo-
lustusmäärärahojen tasoa tuntuvasti, ja Puolustus-
voimien valmiutta on kohotettu. Tämä on näyttäy-
tynyt esimerkiksi uusissa materiaalihankinnoissa ja 
kertausharjoitusten määrän lisäämisenä.
Valmius ei kuitenkaan synny hetkessä. Kaikkosen 
mukaan Ukrainan sodasta on opittu, että puolustus-
järjestelmää on kehitetty viisaasti jo vuosia.

– Suomen puolustusratkaisun perustana ovat ylei-
nen asevelvollisuus, vahva maanpuolustustahto, laaja 
koulutettu reservi ja koko maan puolustaminen.

“Pärjäämme kyllä” 
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Ministerin mukaan nämä säilyvät maanpuolustuk-
sen kulmakivinä jatkossakin, mutta kansainvälisen 
yhteistyön lisääminen tuo turvallisuuden kehikkoon 
myös muiden maiden tarjoamat turvatakuut, jotka 
vahvistavat osaltaan Suomen turvallisuuspoliittista 
asemaa. Vastuu Suomen puolustamisesta ei kuitenkin 
siirry muille, minkä takia on tärkeää vaalia Suomen 
puolustuksen tärkeintä voimavaraa, maanpuolustus-
tahtoa, myös tulevaisuudessa.

Pikku Kakkosta ja puolustuspolitiikkaa

Kahden pienen lapsen isänä Kaikkonen saa voimaa 
ministerin vaativiin työtehtäviin kotona vietetystä 
ajasta. Hän kertoo purkavansa työhuolia myös liikun-
taan – ministeri viihtyykin jalkapallokentällä, ja pe-
laa muun muassa eduskunnan jalkapallojoukkueessa. 
Kaikkonen paljastaa kuuntelevansa kotimaista mu-
siikkia, etenkin suomirokkia, mutta taaperoikäisil-
leeen hän laulaa mielellään Pikku Kakkosesta tuttua 
Nukkumatti-kappaletta. 

– Mutta vain, jos ei ole muita kuulemassa, hän lisää.

Joulupukista johtaja

Tuusulassa asuva Kaikkonen on suorittanut oman 
varusmiespalveluksensa Hyrylässä osana Helsin-
gin ilmatorjuntarykmenttiä vuosina 1993-1994. Hän 
muistelee omaa palvelustaan ja silloisia palvelustove-
reitaan hyvillä mielin, vaikka uskookin ajan kultaavan 
muistoja. Lähestyvä joulunaika palauttaa ministerin 
mieleen hänen varuskunnassa viettämänsä joulun. 
Tuolloin reservin upseeriksi kouluttautuva Kaikko-
nen sai “erikoistehtäväkseen” pukea joulupukin ver-
meet ylleen ja vierailla henkilökunnan kodeissa. 

– Voi olla, ettei se enää tänä päivänä ohjesääntöihin 
mahtuisi, mutta se oli erilainen joulu ja oli ihan mu-
kavakin tuoda joulumieltä varuskunnan väen perhei-
siin. 

Asevelvollisuuden ulottaminen myös naisiin on he-
rättänyt lähivuosina paljon keskustelua tasa-arvon 
näkökulmasta. Kaikkonen pitää nykyistä asevelvol-
lisuusmallia riittävänä pohjana sodan ajan tarpeiden 
kannalta, mutta toivoisi näkevänsä yhä enemmän 
naisia armeijan harmaissa. 

– Sotilaallisista lähtökohdista muutoksille ei ole tar-
vetta. Tietysti asevelvollisuuskin elää ajassa, suoma-
laisten tahtotilan ja asenteiden mukaan, hän linjaa.

Parlamentaarinen komitea antoi muutama vuosi sit-
ten suosituksensa koko ikäluokkaa koskevista kut-
sunnoista, joissa voisi saattaa tietoa maanpuolustuk-
sesta ja varusmiespalveluksesta laajemman yleisön 
tietoisuuteen. Suunnitelmien mukaan tämä lisäisi va-
paaehtoisesti palvelevien naisten määrää. 

– Tämä on oikea suunta. Maanpuolustusvelvol-
lisuuden lisäksi voidaan puhua maanpuolustus-
oikeudesta eli siitä, että jokaisella suomalaisella 
on oikeus kykyjensä ja mahdollisuuksiensa mu-
kaan osallistua Suomen turvallisuuden raken-
tamiseen. Tätä meidän tulee olla tukemassa.

“Meininki on hyvä”

Varusmiessoittokunta on saanut kunnian esiin-
tyä puolustusministerille useita kertoja hänen 
toimikaudellaan erilaisissa tapahtumissa. Kaik-
konen toteaa mielipiteensä lyhyesti mutta yti-
mekkäästi 

– Meininki on hyvä! 

Hän mieltää sotilasmusiikin tärkeäksi osaksi 
puolustusvoimien perinteitä ja historiaa, ja toi-
voo asian jatkuvan näin. Varusmiessoittokun-
nan kotiutuville soittajille Kaikkonen lähettää 
kiitolliset terveiset:

– Olette palvelleet poikkeuksellisina aikoina. 
Olette olleet omalta osaltanne vahvistamassa 
isänmaan puolustusta, mutta samalla piristä-
mässä monen palvelustoverinne ja kansalaisen 
mieliä näinä epävarmoina aikoina. Kiitän siitä. 
Toivotan teille rauhallista joulunaikaa ja hyvää 
reservinaikaa, kun sen aika tulee. ■

98
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Puolustusvoimien varusmiessoittokunnan päällikkö, musiikkikapteeni 
Juhani Valtasalmi hallitsee useamman instrumentin, harrastaa 

maastopyöräilyä ja nauttii musikaaleista. Töissä hän saa energiaa työnsä 
tulosten näkemisestä ja toivoo seuraavan vuoden olevan ihan tavallinen. 

MEIDÄN
MUSIIKKIKAPTEENIMME 

Teksti ja kuva: Marianna Kalske
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Näkyvä, soiva ja toivottu käyntikortti. Näin 
musiikkikapteeni Juhani Valtasalmi luon-
nehtii Puolustusvoimien varusmiessoitto-
kuntaa, jonka päällikkönä hän on työsken-

nellyt vuodesta 2021. Ennen päällikön tehtävää hän 
ehti toimia Varusmiessoittokunnan kapellimestarina 
kolme vuotta.

Opiskeluaikanaan Valtasalmi ei suunnitellut soti-
lasmusiikkialalle suuntautumista, vaan tähtäimessä 
oli opetustyö musiikin parissa. Sotilasmusiikkialalle 
hän päätyi sattumien kautta. Vuonna 2005 Valtasal-
mea pyydettiin Panssarisoittokuntaan äitiysloman 
sijaiseksi. Klarinetisti vastasi myöntävästi. Sijaisuutta 
seurasi toinen, ja lopulta Valtasalmi jäi alalle. Uransa 
alussa hän pääsi heti tositoimiin. 

– Oli Euroviisuvuosi ja Lordi oli voittanut Euroviisut. 
Ensimmäinen keikkani oli Senaatintorilla. Olin ehti-
nyt olla pari päivää töissä ja Helsinkiin vaan! Valtasal-
mi muistelee.

Klarinetin ja orkesterin johtamisen lisäksi hän hallit-
see kaksi muutakin instrumenttia: saksofonin ja pia-
non.

– Saksofoni muistuttaa klarinettia. Olen käynyt sak-
sofonitunneilla ja suorittanut tutkinnonkin. Alun pe-
rin aloitin pianolla, jota olen soittanut kuusivuotiaas-
ta asti, Valtasalmi kertaa.

Vuosien varrella erilaiset sotilasmusiikkikappaleet 
ovat tulleet työn puolesta hyvinkin tutuiksi. Valtasal-
mi itse samaistuu eniten sotilassoittokuntien kunnia-
marssiin eli Crusellin marssiin numero 9 (Kenthorn). 
Hän nauttii kappaleen soittamisesta, ja se soikin edel-
leen Varusmiessoittokunnassa.

– Se on ylväs ja tyylikäs marssi. Crusell itse oli klari-
netisti ja vielä sotilassoittaja, joten koen häneen tie-
tynlaista sielunveljeyttä, Valtasalmi avaa valintaansa.

Konsertteja, koronaa ja vaihtuvia varusmiehiä

Valtasalmi pitää sotilasmusiikin asemaa Puolustus-
voimissa näkyvänä ja toivottuna. Varusmiessoitto-
kuntaa kutsutaan soittamaan niin Puolustusvoimien 
kuin yhteistyötahojenkin tapahtumiin. Myös siviili-
maailmasta tulee konserttitoiveita eri paikkakunnille.

– Pitää tasapainoilla sen kanssa, että mihin kaikkialle 
ehdimme. Sanotaankin, että olemme näkyvä ja soiva 
käyntikortti.

Koronapandemia ja sen mukanaan tuomat rajoitukset 
vaikuttivat myös Varusmiessoittokunnan toimintaan. 
Tänä vuonna koronarajoitusten poistuttua soittokun-
nan toiminta on normalisoitunut, ja konsertteja on 
pystytty järjestämään normaaliin tapaan. Valtasalmi 
mainitseekin rajoitusten poistumisen yhtenä mie-
leenpainuvimmista asioista tänä vuonna.

– Tänä vuonna oli Hamina tattoo, niin kuin oli myös 
neljä vuotta sitten. Muutkin esiintymiset ovat norma-
lisoituneet. Vauhtia on ollut!

Erilaisten tapahtumien lisäksi vuoden välein vaihtu-
vat varusmiehet pitävät yksikön päällikön työn mie-
lenkiintoisena. Vaikka jokaisen saapumiserän kanssa 
aloitetaan joka kerta alusta, mielenkiinto työhön py-
syy yllä, sillä jokainen saapumiserä on erilainen.

Valtasalmen mielestä palkitsevinta on nähdä, kuinka 
suunnitelmat ja asetetut tavoitteet toteutuvat. Työn 
tulosten näkemisestä saa energiaa.

Ajoittain vauhdikkaan työnsä vastapainoksi Valtasal-
mi harrastaa maastopyöräilyä ja luonnossa liikkumis-
ta. Koronarajoitusten väistyttyä hän on rentoutunut 
entistä useammin myös museoissa ja teattereissa. 
Erityisesti musikaalit ovat olleet Valtasalmen mie-
leen.

Varusmiessoittokunnan päällikkönä pääsee tekemään 
myös itselleen uudenlaisia asioita: Valtasalmi juonsi 
tämän vuoden Suomipoppia! -kiertueella muutaman 
konsertin ja viime vuonna koko kiertueen.

– Sellaista en olekaan aikaisemmin tehnyt. Olen täs-
säkin oppinut uutta, Valtasalmi kertoo hymyillen.

Vuoden vaihtuessa on aika suunnata katse tulevaan

Tulevalta vuodelta Valtasalmi odottaa ennen kaikkea 
normaalia vuotta ja sitä, että suunnitellut tapahtumat 
ja koulutukset voitaisiin toteuttaa täysimääräisesti 
seuraavan saapumiserän kanssa ilman koronarajoi-
tuksia. 

– Seuraavan saapumiserän toivotan lämpimästi ter-
vetulleeksi taloon! Tulossa on varmasti mielenkiin-
toisia tilanteita, esiintymisiä ja tapahtumia.
Saapumiserää 1/22 Valtasalmi puolestaan kiittää pal-
veluksesta ja toivottaa menestystä tulevaisuuteen. ■
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VIIMEINEN ILTA

Viimeinen tavaroiden tarkistus ja 
reppu odottamaan ovensuuhun. Aja-
tukset alkavat jylläämään:  kohta se 
on menoa. Innostuksen tunteet uut-

ta alkua kohtaan meinaavat muuttua täydeksi 
jännitykseksi. Mieleeni painui ruokapöydässä 
vanhemman veljeni nauravat sanat: ”Kohta se 
on ihan mosa!”. Ja niinhän se oli, sillä seuraa-
vana aamuna matka kohti Panssariprikaatia 
ja inttielämää alkoi.  Se aika, jota olin vuosia 
odottanut oli jo aivan käsin kosketeltavissa. 
Seuraavana aamuna herätys soi jo kello kuusi. 
Enää vain viimeiset heipat perheelle ja sitten 
menoksi.  

Noin viiden ja puolen tunnin matka kotoa pri-
kaatiin tuntui ikuisuudelta, sillä määränpää 
ei tuntunut  todelliselta. Viimein prikaatin 
porttien edessä seistessä asia realisoitui. Nyt 
jo niin tuttu aitojen  rajaama alue tuntui sil-

Teksti: Minni-Maria Rissanen
Kuvitus: Joona Tentke

loin valtavalta, mutta matka kohti kultaista 
kotiyksikköä taittui reippain  askelin. Jännitys 
alkoi todella tiivistyä, kun ensimmäistä ker-
taa kohtasin tulevat palvelustoverini, jotka 
ovat nyt itselleni kuin toinen perhe. Ajatukset 
siitä, että nämä ovat ne ihmiset, joiden kans-
sa tulen kokemaan kaiken uuden, alkoivat 
lämmittää mieltä. Odotin innolla kaikkiin tu-
tustumista, sillä tiesin, että pääsen omankal-
taisteni ihmisten seuraan. Pitkään kylmässä 
seisoskelun ja varusteiden kaappiin taiteile-
misen jälkeen sopeutuminen uuteen kotiin 
alkoi viimein.

Ensimmäinen yö tuntui jännittävämmältä 
kuin osasin odottaa. Omassa punkassa maa-
tessani, aivan uudessa ja erilaisessa ympäris-
tössä todellisuus tulevasta alkoi täysin valjeta. 
Täällä mä nyt oon ja tänne mä  jään. ■
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Apua! Niin se päivä vaan lopulta koitti, kun 
1/22 varusmiessoittokunnan uudet alokkaat 
astuivat palvelukseen. Iloiset jälleennäke-
miset ja uusiin ihmisiin tutustuminen piris-

tivät monelle alokkaalle jännittävää päivää. Varmasti 
monilla meistä mielessä pyörivät erilaiset huhut liit-
tyen inttiarkeen – ne hyvät ja huonot. Oli kuitenkin 
mielenkiintoista päästä itse kokemaan ja todistamaan 
näitä kuuluisia huhupuheita sekä lopulta muodosta-
maan niitä omia inttikertomuksia. 

Ensimmäiset päivät olivat pitkälti totuttelua ja opet-
telua armeijan käytänteisiin – oikeaoppinen käyttäy-
tyminen, puhuttelu, asento ja lepo tulivat tutuiksi. 
Lopulta tuo kaikki outo ja uusi sulautui osaksi nor-
maalia inttiarkea, vaikka ero siviilielämään olikin 
välillä huomattava. Esimerkiksi jokainen varusmies 
asuikin yhtäkkiä samassa tuvassa useamman tunte-
mattoman ihmisen kanssa, ja oma tila rajoittui pit-
kälti vain omaan punkkaan. Kuitenkin näistä aluksi 
tuntemattomista ihmisistä muodostui lopulta jaksa-
misen kannalta korvaamaton voimavara. 

Ikävä kyllä koronarajoitukset vaikuttivat vielä alo-
kasjaksolla merkittävästi arkeemme. Maskeja tuli 
käyttää aina tuvan ulkopuolella, eikä käytävillä tai 
muiden tuvissa saanut oleskella. Jokainen meistä tu-
lee varmasti ikuisesti muistamaan näiden valkoisten 
FFP2-maskien ominaishajun. Kyseiset koronarajoi-
tukset tietenkin hieman vaikeuttivat sen kuuluisan 
varusmiessoittokunnan yhteishengen muodostumis-
ta. Rajoituksista huolimatta me-henki kehittyi hiljal-
leen. Monia meitä yhdisti intohimo musiikkiin, mikä 
varmasti edesauttoi ryhmähengen kehittämistä. Jo 
alokaskaudella alikersanttimme ihailivat sitä, kuinka 
joukkona puhalsimme yhteen hiileen. 

Alokaskausi sisälsi aluksi paljon luentoja, joissa opet-
telimme teorian tasolla sotilaan perustaitoja. Lisäksi 
meillä oli paljon käytännön koulutusta, joissa har-
joittelimme muun muassa turvallista aseenkäsitte-
lyä, kevyen kertasingon käyttöä sekä etenemistä niin 
partio- kuin ryhmäkoossa. Päivät olivat siis täynnä 
koulutusta, joten illalla uni maistui jokaiselle varus-
miehelle erityisen hyvin. 

“HERRA ALIKERSANTTI,  
ALOKAS NÖNNÖNNÖÖ  
ILMOITTAUTUU 
PALVELUKSEEN”

Ehdottomasti yksi ikimuistoisimmista päivistä oli, 
kun pääsimme kokeilemaan miten kyynelkaasulta 
suojaudutaan ja vielä lisäksi testaamaan, miltä kyy-
nelkaasulle altistuminen tuntuu. Samana päivänä 
saimme myös kokea roihuavat napalmimeret. Toinen 
varusmiespalveluksen mieleenpainuvimmista asiois-
ta oli ehdottomasti alokaskauden hyökkäys- ja puo-
lustusammunnat, joissa pääsimme harjoittelemaan ja 
hyödyntämään montaa vastikään opittua asiaa. 

Olemme varusmiestovereiden kanssa muutamaan 
otteeseen muistelleet, miten kylmyys vaikutti pal-
velusarkeemme. Esimerkiksi ensimmäiset sulkeis-
järjestysharjoitukset tuntuivat kestävän ikuisuuden, 
sillä kroppa ei ollut vielä tottunut kylmään, eikä pu-
keutuminenkaan ollut vielä tehokkainta. Lisäksi ase 
tuntui yllättävän painavalta kannatella. Oli opeteltava 
pitämään oma keho lämpimänä muun muassa neste-
ytyksen ja oikeanlaisen pukeutumisen avulla. Lisäk-
si opimme muutamia täsmäliikkeitä, joilla kroppaan 
saisi veren kiertämään - niin punnerrukset, kyykyt 
kuin pingviiniliike tulivat tutuiksi. Aluksi oli todella 
vaikeaa asennoitua siihen, ettei sisälle pääsisi mil-
loin vain halutessaan lämmittelemään. Kaiken kaik-
kiaan olen todella iloinen siitä, että saimme suorittaa 
alokasjaksomme kunnollisessa talvessa. Esimerkiksi 
ryömiminen oli huomattavasti mukavampaa lumi-
sessa maassa verrattuna loskaiseen rapakeliin – toi-
saalta nivusiin asti ulottuvassa hangessa eteneminen 
ja syöksyminen ei ollut sitä kevyintä hommaa. Ulko-
puolisille touhumme näytti varmasti siltä, kuin lauma 
gaselleja olisi pomppinut eteenpäin hurjaa vauhtia 
talvisessa metsämaisemassa. 

Valapäivänämme aurinko paistoi kirkkaasti taivaalla 
ja pakkanenkin oli mukavan kirpsakka. Tuona päivä-
nä todella ymmärsin, että alokasjakso läheni loppuaan 
ja erikoiskoulutusjakso alkaisi pian. Edessämme olisi 
vielä hieman kokoavaa koulutusta ja yksi ampumalei-
ri. Kaiken kaikkiaan alokaskausi antoi paljon ja muo-
dosti pohjan kaikelle tulevalle. ■

Teksti: Anniina Kaappola
Kuva: Charlie Cruz Kauppila
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ALOKKAASTA 
SOTILASSOITTAJAKSI

Alokaskauden jälkeen Varusmiessoittokunnan jääkäreistä tehtiin sotilassoittajia. 
Helmikuun loppupuolella taisteluvarustus vaihtui Varusmiessoittokunnan 

harmaaseen paraatipukuun ja kauan odotettu soittotoimintakausi 
lähti toden teolla käyntiin. 

Teksti: Niko Dahlblom
Kuvat: Petteri Ojala & Leevi Aila
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Helmikuun lopulla tuoreet jääkärit istuivat 
alas ja harjoitussalin valkokankaalle lä-
väytettiin lista tämän vuoden kokoonpa-
nojaoista. Ilmassa oli innostunutta kuhinaa. 

Soittoluokat järjesteltiin harjoituskuntoon ja harjoit-
telu oman kokoonpanon kanssa sai alkaa.

Soittotoiminnan lisäksi erikoiskoulutuskauden alussa 
puimme useaan otteeseen urheiluvarustuksen päälle 
ja opettelimme kapteeni Henry Perälän ja ylikersantti 
Eero Rautasuon johdolla paraatikäytänteiden perus-
teita. Sulkeisjärjestysharjoitukset eivät siis jääneet 
alokasjaksolle. Asentoa, lepoa sekä käännöksiä ja ojen-
nuksia harjoiteltiin nyt omalla erikoisjoukon twistillä 
tulevia kuviomarssiesityksiä ja paraateja varten.

Paraatikäytänteiden oppiminen loi pohjan niin paraa-
tisoittokunnan, rumpuryhmän kuin kivääritaitojouk-
kueen toiminnalle. Itse kuuluin kiväärijoukkueeseen 
eli suurin osa aamuistani alkoivat kromikivääriä pyö-
ritellen ylikersantti Rautasuon hellässä huomassa. 
Toisinaan miltei jokapäiväiset treenit ovat saattaneet 
puuduttaa, mutta kova työ palkittiin lopulta.

Kun paraatikäytänteet oli opittu erikoisjoukolta vaa-
dittavalle tasolle, koitti barettikoe. Ensimmäisenä 
päivänä testattiin yksitellen jokaisen paraatikäytän-
teiden osaaminen ja toisena päivänä koitti kuului-
sa barettimarssi aurinkoisessa kevätsäässä. Noin 25 
kilometrin marssin jälkeen saimme viimein painaa 
päähämme sotilassoittajan ulkoisen tunnusmerkin, 
sinisen baretin. 

Barettimarssin lisäksi taisteluvarustus puettiin päälle 
myös toukokuun lopussa noin viikon kestävän jääkä-
riharjoituksen ajaksi. Harjoittelimme muun muassa 
taistelua rakennetulla alueella ja pääsimme virkis-
tämään muistiamme esimerkiksi puolijoukkueteltan 
kasaamisessa. Harjoitus oli piristävää vaihtelua mu-
sisoimiselle. 

Kaksi edellistä saapumiserää kärsi pahasti pandemian 
aiheuttamista peruutuksista, mutta me olemme olleet 
erittäin onnekkaita – muistaakseni yksikään esiinty-
minen ei ole peruuntunut koronan takia. Keikkoja on 
ollut kevään ja kesän aikana niin valtava määrä, että 
muistoista voisi halutessaan kirjoittaa vaikka kirjan.

Puolustusvoimien Kesäkiertue oli itselleni ja monel-
le bändikaverilleni kenties koko kesän kohokohta. 
Bändimme oli mukana kuudella keikalla ja pääsimme 
kiertämään ympäri Suomea aina Lappeenrannasta 
Rovaniemelle saakka. Edellisestä Kesäkiertueesta oli 
päässyt vierähtämään kolme vuotta ja keikoilla oli 
mieletön lataus. Tuhansien ihmisten kokoinen laula-
va ja tanssiva yleisömeri eivät unohdu koskaan. Kier-
tueen aikana ehdimme seikkailemaan myös keikka-
kaupungeissa yhdessä bändin kanssa ja Rovaniemellä 
pääsimme tapaamaan Joulupukkia!

Toisena kohokohtana haluan ehdottomasti mainita 
Hamina Tattoo -sotilasmusiikkifestivaalin. Kivää-
ritaitoryhmä, rumpuryhmä ja paraatisoittokunta 
pääsivät yhdessä tositoimiin, kun saapumiserämme 
taidonnäyte, kuviomarssishow, sai ensi-iltansa his-
toriallisella Hamina Bastionilla. Viikon aikana kuvio-
marssi esitettiin yhteensä kahdeksan kertaa, minkä 
lisäksi jokaisella kokoonpanolla oli festivaaleilla omia 
esityksiä. Showbandimme sai kunnian päättää koko 
festivaalin myöhään lauantaina klubiteltassa. Lop-
puunmyydyssä teltassa oli festivaalivieraiden lisäksi 
paikalla koko soittokunta reserviläisvahvistuksineen 
ja tunnelma oli katossa. Tattoo oli kokonaisuudessaan 
upea palkinto siitä työstä, jota olemme kouluttajien 
johdolla tehneet paraatisoittokunnan, rumpuryhmän 
ja kivääritaitojoukkueen toisinaan loputtomilta tun-
tuneissa harjoituksissa.

Omalta osaltani aamut alkavat käydä vähiin. Kotiudun 
syyskuussa ja lähden opiskelemaan. Suhtaudun lähes-
tyvään kotiutumiseen haikein, mutta ennen kaikkea 
kiitollisin mielin. Yhteydenpito palvelustovereihin ei 
taatusti lopu kotiutumisen jälkeen ja uskon, että yh-
teistyö myös musiikin saralla jatkuu osan kanssa ta-
valla tai toisella.

Soittokauden alussa muistan yliluutnantti Tommi 
Suutarisen todenneen, että pääkiertue tulisi koitta-
maan yllättävän nopeasti. Nyt ymmärrän, mitä hän 
tarkoitti. Keikkojen täyteinen kesä on hurahtanut ohi 
silmänräpäyksessä. Kirjoitan tätä tekstiä muutamaa 
päivää ennen Suomipoppia!-kiertueen ensiesitystä. 
Monipuolinen ohjelmisto alkaa olla valmis esitettä-
väksi ja vatsanpohjassa tuntuu pieni kutkuttava jän-
nitys. Pääkiertueen kaltaista suurproduktiota ei pääse 
kokemaan juuri missään muualla. Tulen muistamaan 
tulevat tapahtumat ikuisesti. ■
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KONSKI 

Varusmiessoittokunnan klassisempaa puolta 
edustava Konserttisoittokunta eli Kon-
ski työllisti erikoiskoulutuskaudella lähes 
puolet saapumiserän varusmiehistä. Tämä 

musiikkikapteeni Juhani Valtasalmen ja musiik-
kiyliluutnantti Risto Sojakan kapellimestaroima 
puhallinorkesteri pystyi loihtimaan mistä tahansa 
tilaisuudesta juhlan, oli kyse sitten paraatista, perin-
nepäivästä, kurssijuhlasta, tai sitten ihan omista viih-
dekeikoista. Konskin repertuaariin kuului helposti yli 
100 marssia, laulua, musikaalibiisiä ja “kirottua ryt-
mimusiikkikappaletta”, joita se esitti yli 50:lla keikal-
laan miltei 20:llä eri paikkakunnalla ympäri Suomen. 
Konskin ollessa liian suuri tilaan nähden se muuntui 
myös helposti vaskiseitsikoksi tai -kvintetiksi, jotka 
edustivat Konskin kuuluisaa pettämätöntä laatua ja 
harmoniaa jopa erään haminalaisen puutalon pienellä 
sisäpihalla. Oli tapahtuma siis mikä tahansa, Konski 
vakuutti aina. 

RUNTURYHMÄ

Puolustusvoimien varusmiessoittokunnan 
rumpuryhmä vuosimallia 2022 oli eittämät-
tä koko firman komein, hyväkäytöksisin sekä 
koviten treenaava kokoonpano. Yhteistä soit-

totekniikkaa lähdettiin rakentamaan alusta asti, kos-
ka olihan rumpuryhmän tavoitteena tänäkin vuonna 
sekä kuulostaa että näyttää mahdollisimman yhden-
aikaiselta.

Joka aamu puhaltajien mennessä aamupalan jälkeen 
takaisin punkalle odottamaan harjoitusten alkua, 
aloitti rumpuryhmä aamutreeninsä raa’alla, mutta 
äärimmäisen tehokkaalla liikerataharjoituksella. Eri-
koiskoulutuskauden ensimmäiseen kuukauteen oli 
turha haaveilla rumpuun koskemisesta. Siitä piti huo-
len Puolustusvoimien rumpumestari, vääpeli Tomi 
Kauppila, jonka silmätikuiksi kaikki Varusmiessoit-
tokuntaan valitut lyömäsoittajat automaattisesti jou-
tuvat.

Ensimmäisten viikkojen liikeratasekoilun jälkeen 
matka marssirummunsoiton jännittävään maailmaan 
alkoi toden teolla, kun soittajat pääsivät rumpumars-
sien kimppuun. Keikkoja riitti parin koronavuoden 
jälkeen reippaasti ja rumpalit olivatkin hyvin työllis-
tettyjä läpi koko kesän ja varsinkin Hamina-tattoon 
ajan. Suomipoppia! -kiertueelle varusmiesten itse vä-
säämä rumpusaluutti oli menestys ja lähes poikkeuk-
setta yleisön suosikki.

Treenitunnit eivät suinkaan valuneet hukkaan vaan 
kehitys vuoden aikana oli huima. AUK:iin rumpuryh-
män vahvuus tippui kymmenestä neljään, mutta uusi 
saluutti on jo työn alla. Ken Korsholmaan treenien ai-
kaan käy, saa kaiken toivon heittää!
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OSASTO PERÄLÄ

Osasto Perälä oli kivenkovista ammattimaisis-
ta soittajista koostunut ystäväporukka, joka 
kapteeni Henry Perälän luotsaamana tans-
sitti ihmisiä aina Haminasta Rovaniemelle 

saakka.  

Keikkoja tehtiin paljon erilaisissa ympäristöissä. Ol-
tiin sitten soittamassa kansainvälisessä sotaharjoi-
tuksessa, Riihimäen alakoulussa, esimiesten illallis-
tilaisuudessa tai Esplanadin lavalla, oli energia aina 
katossa ja soitto silkkaa silkkiä.

Bändi ei olisi kuitenkaan ollut mitään ilman tiukasti 
tööttäilevää torvisektiota sekä audiovisuaalisen tek-
niikan ammattilaisista koostuvaa tekniikkatiimiä. 
Yhdessä heidän kanssaan kokonaisuudeksi muodostui 
mieletön bilespektaakkeli. 

Osasto Perälä ei ollut vain energinen bändi, joka tai-
doillansa sai niin lapset kuin vanhuksetkin joraamaan 
hittien tahtiin, vaan myös tiivis ystäväporukka, joka 
vapaa-ajallakin vietti aikaa yhdessä ja loi jäsenilleen 
unohtumattomia muistoja. Se oli Osasto Perälän taian 
salaisuus.

Osasto Perälä, perillä musiikista
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OSASTO SUUTARINEN

Tämä uskomaton joukko esitti yhdeksän kuu-
kauden aikana musiikkia laidasta laitaan, sil-
lä Osasto Suutarisen vauhdikas vuosi täyttyi 
mitä moninaisimmista keikoista ja kiertueis-

ta. Kenties mieleenpainuvimmat keikat olivat Puolus-
tusvoimien kesäkiertue ja Jorma Uotisen juontama 
tangokeikka Haminan tattoo-teltassa unohtamatta 
eukonkannon MM-kisoja Sonkajärvellä.

Osasto Suutarisen paineensietokykyä testattiin to-
den teolla palveluksessa. Työtahti oli kova ja seuraa-
va projekti piti aloittaa jo ennen kuin toinen oli saatu 
päätökseen. Kaikesta huolimatta palaset loksahtivat 
aina kohdalleen viime metreillä ja lopputulos oli Suu-
tarisen  sanoin aina ”laadukas”.

Osasto Suutarisen kaikki bändiläiset majoittuivat eri-
koiskoulutuskauden ajan samassa tuvassa. Tupa kah-
den väestä muodostui tiivis porukka, jonka kanssa 
jaettiin niin inttiajan huippuhetket kuin rankan kier-
tuearjen haasteet. Jokainen toi palveluksen aikana 
oman persoonansa ja osaamisensa bändiin – se näkyi 
ja kuului.
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KIVÄÄRIT

Kun erikoiskoulutuskauden alku oli ajan-
kohtainen asia, monet luulivat, että tuskal-
lisen kylmät aamuiset sulkeiset olivat jää-
neet kauas taakse alokaskauden pakkasiin. 

Totuus oli kuitenkin aivan toinen. Bändisoittajat, 
tekniikkatiimi ja viestintätiimi saivat kylmää vettä 
kasvoilleen kuullessaan, että heidän toimenkuvaan-
sa kuului olla osa kivääritaitojoukkuetta.

Lähes viiden kilon painoinen kivääri tuottikin taitu-
reilleen merkittävää lihasepätasapainoa etenkin oi-
keaan käteen vaativien heittojen myötä. Ylikersantti 
Eero Rautasuon luotsaama kokoonpano harjoitteli 
joka päivä, satoi tai paistoi.

Lukuisista pienemmistä ja vähemmän pienistä telo-
misista huolimatta saapumiserän 1/22 soittajat tal-
tuttivat kiväärit ja oppivat hallitsemaan niitä kuin 
vanhat tekijät. Joukko oli ehdottoman hyvin synkassa 
lähes jokaisessa esiintymisessä.

Eipä aikaakaan kun kromiset rynnäkkökiväärit välk-
kyivät ja pyörivät niin Haminan kuin Porcieu-Amb-
lagnieu’n pimenevissä illoissa. Jopa kouluttajamme oli 
nähtävästi ylpeä suuren työmme tuloksesta.
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JOUSET

Saapumiserän 1/22 jousiorkesteri oli ehkä ko-
koonpanona pieni, mutta taatusti sitäkin 
äänekkäämpi. Jousten kokoonpano koostui 
hyvinkin erilaisista soittajista ja vahvoista per-

soonista, mutta siitä huolimatta yhteinen sävel löy-
tyi. Kiivaita keskusteluja käytiin milloin jousituksista 
ja milloin viikko-ohjelmien täsmällisestä noudatta-
misesta, mutta lopulta todettiin aina, ettei kukaan 
tainnut olla ihan tosissaan. Kakkosviulistit perustivat 
kuitenkin Kakkosviulukomitean auttamaan jousisek-
tiota milloin missäkin. Komitean omin, selkein sanoin 
sen tarkoituksena on “pääosin teoreettisen konstruk-
tion alternatiivisten diskanttisointien instrumenta-
listien intressien hyötynäkökohtien puolustaminen, 
vallitsevien hyvien käytöstapojen puitteissa muiden 
kanssaeläjien huomioimista unohtamatta”. 

Jouset harjoittelivat paljon ja esiintyivät sitäkin 
enemmän. Kynttiläkonserteille ei näkynyt loppua 
edes lokakuussa, mutta motivaatiota jousilta ei on-
neksin puuttunut. “Minä en ainakaan soita iltavapail-
la yhtäkään ääntä”, eräs soittajamme meitä monesti 
muistutti. 

Jousisektio on yksi soittokunnan monipuolisimmis-
ta kokoonpanoista ja jouset pääsivätkin esiintymään 
käytännössä kaikkien muiden soittokunnan kokoon-
panojen kanssa. Vuoden aikana jouset tekivät valta-
van määrän erityylisiä keikkoja, aina Hamina Tattoon 
ooppera-aarioista megakiertueen suomipoppiin ja 
Kynttiläkonserttien klassisista sävelistä progressiivi-
sen rockin maailmaan.
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MUUMIT

salilla ja töitä pystyi tarvittaessa jatkamaan tuvassa 
vielä iltavapaiden jälkeen. Vaikka päältäpäin joukko 
saattoi vaikuttaa laiskalta, pinnan alla piilivät aina 
pettämätön työmoraali ja korkeat standardit (pl. toi-
miston siisteys).

Toisinaan kulissien taakse jäävä kokoonpano teki 
itsensä kuitenkin hyvin kuulluksi ja nähdyksi ver-
taistensa keskuudessa. Harva se päivä viestinnän 
keksimät kujeet tai yksikön sisäiset tapahtumat, ku-
ten legendaarinen Mediapäivä (4.7.) piristivät yleistä 
mielialaa ja yhteishenkeä. Tämä soittokunnan sopui-
sin sektio kokoontui myös vapaa-ajalla harrastamaan 
korkeakulttuuria esimerkiksi elokuvailtojen muodos-
sa.

Roudaako viestintä? Ei.

Varusmiessoittokunnan viestintätiimi, eli tuttavallisemmin mediamuumit. 

Rautaisista ammattilaisista koostuva joukko 
loihti soittokunnan somekanavat uuteen us-
koon. Tämä taidoiltaan kirjava joukko ehti 
toimia monenlaisena jokapaikanhöylänä, 

eikä ylhäältäpäin satelevat deadlinet jättäneet tätä 
joukkoa koskaan kunnolliselle marssitauolle. 

Työajat saattoivat toisinaan olla joustavia, mutta 
deadlineille ei koskaan annettu periksi.  Tarvittaessa 
nämä omistautuneet työmyyrät painoivat töitä yötä 
myöten saadakseen hommat maaliin. Edes pääkier-
tuetta edeltävä inferno-viikonloppu ei tätä viestinnän 
rakettiryhmää riittänyt taltuttamaan, vaan siitäkin 
selvittiin parhain meriitein.

Epäsäännöllinen viikko-ohjelma mahdollisti näille 
viestijöille hyvin vapaat kädet vuorokausirytmin ja 
projektien suhteen – päivisin saattoi käydä kunto-
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TEKNIIKKA

"Luola, jossa palavat valot keikkaa edeltävänä yönä...

 Luola, jossa “PA”:sta ja “trusseista” puhutaan jatkuvalla syötöllä... 

Luola, jossa luodaan pohja vuoden jokaisen konsertin 
tekniselle toteutukselle... 

Tekniikkavarasto on paikka, jossa paiskitaan ankarasti töitä, mutta pidetään samalla hauskaa. Tapah-
tumat loihditaan nopeallakin aikataululla ja töitä tehdään välillä yötä myöten. Teknikoiden työmää-
rä on päätä huimaava (keikkaputken keskeltä olikin vaikeaa löytää aikaa tämän tekstin kirjoittami-
selle), mutta silti porukalla kaikki jaksavat antaa parastaan.

Huolellinen ennakkotuotanto ja varastolla vietetyt tunnit – kaikki tämä kulminoituu keikkapäivänä, kun 
yleisöä odottaa tajunnanräjäyttävä elämys. Keikan jälkeen teknikko on armoton nakkikone, jonka valvovan 
silmän alla ei kukaan pääse johtojen käärimiseltä karkuun. Varoituksen sana – illanviettoon teknikon kanssa 
ei kannata lähteä, koska teknikko ei osaa puhua mistään muusta kuin siitä, kuinka PA viritetään tai kuinka 
toinen lamppu on parempi kuin toinen.
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KEVÄT 
SOITTOKUNNAN 
MATKASSA

Soittokauden alussa rynnäkkökiväärit jäivät 
asevarastoon ja saimme puhallinorkesterissa 
tutustua sotilasmusiikin omalaatuiseen maa-
ilmaan. Saimme kuitata omat soittimemme ja 

valmistautuminen ensimmäisiä keikkoja varten al-
koi. Kapellimestarimme tulivat vuorotellen auditori-
oon, jossa seisoimme sotilaallisesti asennossa heidän 
vastaanottoaan varten samalla, kun konserttimestari 
teki ilmoituksen. Kaikilla kapellimestareilla oli erilai-
set tyylit, mutta yhteistä heille kaikille oli alusta al-
kaen kova vaatimustaso. ”GSU Warmup” -intonaatio-
harjoitus oli ensimmäisiä harjoituksia, joita aloimme 
työstämään yliluutnantti Sojakan kanssa. Aluksi oli 
ongelmia intonaation kanssa ja soittokunto oli mo-
nilla äärirajoilla. Täytyy muistaa, että kukaan meistä 
ei ollut harjoitellut koko alokaskauden aikana muu-
ten kuin mahdollisesti lomilla. Puhallinorkestereiden 
soundissa on se ikävä asia, että kuka tahansa kuulee, 
jos soittajat eivät ole soittaneet pitkään aikaan. 

Mielestäni yksi hauskimmista asioista erikoiskoulu-
tuskauden alussa oli miten pikkuhiljaa tutustuimme 
toisiimme ihan eri tavalla. Yhtäkkiä oli uudet tuvat 
ja tupakaverit. Palveluksessa pääsi kuulemaan, miten 
kovin erilaisista lähtökohdista tulleet kaverit tekevät 
musiikkia. Se oli ainakin itselleni todella mielenkiin-
toista. Kontrasti alokasjakson taistelukoulutuksiin oli 
merkittävä. Olin ympäristössä, jollaista en ollut ikinä 
ennen kokenut. Minusta tuntuu, että sama pätee jo-
kaiseen palvelustoveriini. Se oli jännittävää, uutta ja 
toisinaan rankkaa, mutta pirteän ryhmähengen vuok-
si todella hauskaa. 

Sitten keikat alkoivat. Erikoiskoulutuskauden ensim-
mäisen “gineksen”, eli kiinniolon aikana oli kaikenlai-
sia keikkoja, muun muassa muutama paraatikeikka, 
joissa soitimme ulkona pakkasesta huolimatta. Juuri 
ennen soittokauden ensimmäisiä lomia oli Finlan-
dia-konsertit Kuopiossa ja Jyväskylässä. Näissä kah-
dessa konsertissa bändimme pääsi esittämään kaiken-
laista mielenkiintoista ja syvällistä musiikkia, kuten 
Glazunovin virtuoosimaisen saksofonikonserton, jos-
sa Juho Palonen loisti solistina. Konserteissa kuultiin 
myös suomalaisia lauluja. Niitä tarjosivat yleisölle re-
servin vänrikki, baritoni Kristian Lindroos. Lopuksi 
esitimme tietysti Sibeliuksen Finlandian, jonka kos-

Teksti: Samuel Eriksson
Kuvat: Petteri Ojala & Karun Verma

kettavassa hymni-osuudessa puhallinorkesterimme 
muuttui sekakuoroksi. Tämä oli meille vasta alkua. Jo 
soittokauden ensimmäisen gineksen aikana oli ehti-
nyt tapahtua lukemattomia ikimuistoisia asioita, ja 
niitä oli luvassa lisää. ■
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KEVÄT 
SOITTOKUNNAN 
MATKASSA
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“SYSÄRIT KIINNI!”

[ sysäri ]
-

aseeseen kiinnitettävä
sykäyksenvahvistin

Teksti: Lari Harju
Kuvat: Jere Hännikkälä & Karun Verma 

Toukokuussa soittajat saivat kaivaa kaapeistaan paraatipukujen sijaan taisteluliivit. 
Keväinen jääkäriharjoitus toi vaihtelua soittokauteen taisteluharjoituksineen ja 
marsseineen. 
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Jääkäriharjoitus on soittokunnan perinteinen 
muutaman päivän mittainen paluu leiri- ja 
taisteluosaamisen pariin, pois juuri mukavasti 
vauhtiin päässeen erikoiskoulutuskauden har-

joitus- ja keikkarutiineista. Alokasjakson lumisten 
harjoitusten ja pakkasöiden jälkeen taisteluharjoituk-
set toukokuisessa keväässä, entistä tutummiksi tul-
leiden palvelustovereiden kanssa olivat monelle ter-
vetullutta vaihtelua soittamiseen.

Jousisto eli kuitenkin harjoituksen alkuvaiheessa 
omaa aikatauluaan, sillä meillä oli sovittu soittohar-
joituksia yhdessä reserviläisjousten kanssa. Harjoit-
telimme jääkäriharjoituksen alkamispäivänä maa-
nantaina kasarmilla ja tiistaina Rakuunasoittokunnan 
vahvistaman Kymin sinfoniettan kanssa Kotkassa. 
Nämä harjoitukset liittyivät heinäkuussa pidettävän 
Hamina Tattoon avajaiskonserttiin. Näin ollen ensim-
mäisen päivän opit taistelusta rakennetulla alueella 
(tuttavallisemmin TRA) siirtyivät osaltamme myö-
hempään. Myös tiistain helteinen ampumaratapäivä 
ampumataitotesteineen jäi meiltä väliin.

Tiistai-iltana vuorossa oli leirin pystytys kauniissa 
auringonlaskussa Parolan ampumaradan viereisen 
mäen päällä. Sinne ei onneksi tarvinnut kavuta am-
pumaradan puoleisen rinteen eli ”motimäen” kautta, 
vaan matkasimme majoitusalueelle viikonloppuna 
varastosta noudetuilla polkupyörillä. Pyörät, joita 
myös jatkossa hyödynnettiin harjoitusalueiden välillä 
liikkumisessa, herättivät monenlaisia tuntemuksia, 
kun mukana piti tietysti olla taisteluvarustus. Myös 
pyörien koko suhteessa taistelijan kokoon saattoi olla 
vähän sinnepäin.

Seuraavat päivät kuluivat pitkälti TRA-harjoittelun 
parissa vanhoihin lentokonehalleihin pykättyjen va-
neritalojen uumenissa. Osaamista kertyi niin ovista 
ja oviaukoista sisään menemisestä, rakennusten kul-
missa kääntymisestä, portaikossa etenemisestä kuin 
korkeasta ikkunasta kiipeämisestä ryhmän ja tukevan 
laudan avustamana. Harjoittelimme myös paukku-
panoksien kanssa rakennuksen haltuunottoa eli vyö-
ryttämistä, ja yhtenä iltana kävimme perehtymässä 
apinaradaksi kutsutulla esteradalla liikkumiseen.

Mielestäni harjoituksen huipentuma oli kuitenkin 
AKE-kylässä eli asutuskeskusta mallintavalla alueel-
la toteutettu soveltava harjoitus, jonka aluksi ryhmä 
jaettiin puoliksi. Toisen ryhmän tehtävä oli puolustaa 
aluetta, kun toinen pyrki hyökkäämään ja saamaan 
kylän haltuunsa. Joukkueet laativat taktiikkansa ja 
paukkupatruunoiden kera lähdettiin toteuttamaan 
joukkueen suunnitelmaa. Ei ollut kovin helppoa hiipiä 
huomaamattomasti toisen joukkueen reviirille var-
sinkaan, kun suojalasit huurtuivat ja kuulosuojainten 
läpi kuuli hädin tuskin, jos joku huusi saaneensa osu-
man, saati sitten muita ohjeita. Saimme ainakin jok-
seenkin realistisen kuvan oikeasta sotatilanteesta.

Harjoitusten loputtua ja leirin purkamisen jälkeen 
palasimme yksikköön, mutta huhut harjoitusohjel-
maankin kirjatusta koko yön kestävästä marssista 
pitivät vielä varpaillaan, varsinkin kun harjoitusta 
ei oltu virallisesti julistettu päättyneeksi. Kävimme 
nukkumaan varusteet vielä valmiudessa, ja niinhän 
siinä kävikin, että kolmen aikoihin jouduimme herää-
mään ja tekemään tehtävärasteja, joita oli ripoteltu 
ympäri Parolaa. Rastien sisältö vaihteli lipasrallista 
vyörytysharjoituksiin ja apinaradalla urheilemiseen. 
Hyväksytysti suoritetun rata-aamun jälkeen saimme 
lopulta palata yksikköön lepäämään. Paitsi nakki-
osasto, jonka piti lähteä vielä varusvarastolle telttoja 
kuivaamaan. ■
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Mitä syntyy kun yhdistetään vakuuttava 
olemus, musiikillinen lahjakkuus, sen-
saatiomainen lava-energia, kova työ ja 
ripaus hervotonta härväystä? Siitä syntyy 

Showband vuosimallia 2022. Erityistä kesäkiertuees-
ta teki meidän kokoonpanomme ja sen yhteishen-
ki. Välillä tuntui jopa epätodelliselta, kuinka kemiat 
kohtasivat bändimme sisällä. Kun laitetaan 15 taitei-
lijaa tekemään päivittäin töitä ja asumaan yhdessä, 
ovat todennäköisyydet ongelmitta elämiseen varsin 
pienet. Meidän porukalla osuivat tähdet kuitenkin 
kohdalleen. Kesäkiertue nousi monien upeiden koke-
musten joukosta mielestämme koko vuoden hienoim-
maksi projektiksi, joka tulee elämään muistoissamme 
halki elämän.

Kun varusmiessoittokunnassa koitti erikoiskoulutus-
kausi, bändimme ajatukset alkoivat siirtyä vääjäämät-
tä kohti tulevia keikkoja ja ennen kaikkea kesäkier-
tuetta. Ohjelmiston kokoaminen alkoi hyvissä ajoin, ja 
kappaleet valikoitiin tarkkaan tavoittamaan mahdol-
lisimman suuri kuulijakunta. 

OLLAANKO TÄMÄ KESÄ NÄIN?
Teksti: Patrik Moilanen & Risto Korhonen

Kuvat: Karun Verma

Meidän osuutemme kaksiosaisesta kiertueesta sai al-
kunsa Kouvolasta. Heti aamusta alkaen havaittavissa 
oli intoa sekä sopiva määrä jännitystä. Hyppäsimme 
ensimmäistä kertaa keikkabussin kyytiin. Paikan 
päälle kuvankauniiseen Kouvolaan saavuttiin hyvissä 
ajoin. Jokaisella paikkakunnalla lavan kasaus oli saa-
vuttuamme jo hyvässä vaiheessa, ja bändille annettiin 
ihanteellinen asema vain kasata itsensä valmiiksi ja 
valmistautua soundcheckiin. Roudatessa syntyi aina 
odottava fiilis illan esityksestä ja tunnelma alkoi ke-
hittyä. 

Kesäkiertueen aikana meille konkretisoitui hyvin, 
mitä ammattimuusikkona toimiminen vaatii. Kier-
tue varsinkin näin tiukalla aikataululla vaati ahkeraa 
työntekoa koko työryhmältä, jossa jokaisen piti hoitaa 
oma tonttinsa ja omalta osaltaan kantaa vastuu kier-
tueen onnistumisesta. Kiertueen ajan matkustimme 
keikkabussilla, joten kilometrejä runsaan viikon ai-
kana kertyi yli 2000 kilometriä. Pitkien välimatkojen 
myötä hahmottui, kuinka iso maa Suomi lopulta on-
kaan ja paljonko matkustamiseen pitää varata aikaa. 
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Vaikka matkustaminen saattoikin välillä olla puudut-
tavaa, jäi matkoilta käteen paljon mieleenpainuvia 
muistoja. Vierailimme muun muassa Rovaniemel-
lä Joulupukin pajassa, jossa itse Joulupukki otti vas-
taan sekä meidät että tulevan joulun lahjatoiveemme. 
Vaikka kiertue itsessään oli suhteellisen kiireistä ai-
kaa, saimme usein mahdollisuuden tutustua kiertue-
paikkakuntiin ja niiden nähtävyyksiin. 

Kesäkiertueen illat alkoivat aina räväkästi Ilmavoi-
mien big bandin ja Heikki Silvennoisen sävyttäminä. 
Tämän jälkeen lavalle asteli valloittava naistrio Souls 
of women, jota säesti useat ammattisoittokunnat 
riippuen siitä, missä päin Suomea esiinnyttiin. Vaikka 
lavalle nousemisen hetkeä ei malttanutkaan odottaa, 
loivat edeltäneet esitykset pientä painetta tulevasta 
esityksestä. Samalla heräsi kuitenkin myös halu pis-
tää paremmaksi ja näyttää, mitä kaikkea olemme saa-
neet aikaan.

Showbandimme keikat pyörähtivät aina vauhdikkaas-
ti käyntiin Ultra Bran tahdittamana, mikä loi hyvän 
energian sekä yleisölle että bändillemme. Yleisö oli 
keikoilla mukana heti alusta lähtien. Keikan lopussa 
lavan täristessä “we want more” -huutojen tahditta-
mana ei lavalla voinut välttyä tunteelta, jota oli pakko 
saada lisää. 

Kesäkiertue oli varmasti suurin projekti, jossa kukaan 
oli aiemmin esiintynyt, vaikka bändiläisillämme oli-
kin runsaasti keikkailukokemusta. Jokaisen esityksen 
kruunasi myös niihin suunniteltu näyttävä valoshow, 
jonka ansiosta musiikki heräsi todella eloon. Samalla 

on myös pakko kiittää meidän taitavaa monitorimik-
saajaamme, jota ilman soittaminen olisi ollut mahdo-
tonta.  

Keikoista mieleemme jäi erityisesti Lappeenranta ja 
sen kaunis kesäilta. Torille oli kokoontunut tuhansia 
ihmisiä ja myös paikalliset ravintolalaivat täyttyivät 
kuuntelijoista kauniin kesäillan lämmittäessä Sai-
maan rantaa. Kun tuhatpäinen yleisö raikasi edessä, 
jokainen varmasti tunsi hetken aikaa olonsa rokkis-
taraksi. Erityisesti setin loppuun sijoittunut Olavi 
Uusivirran kappale ”Ollaanko tämä kesä näin” muo-
dostui kiertueella tärkeäksi kappaleeksi. Kun biisin 
alkuintron kaunis kitaramelodia räjähti mehukkaasti 
käyntiin ja ilta-auringon säteet valaisivat tuhapäisen 
yleisön, silloin saattoi vain katsoa ympäröiviä ihmisiä 
ja kysyä itseltään, ollaanko tämä sekä tulevatkin kesät 
näin.
 
Kiitos mediatiimille, joka ikuisti kauniit hetket. Kiitos 
tekniikkatiimille, jonka massiivinen työpanos mah-
dollisti koko kiertueen onnistumisen. Kiitos kapteeni 
Henry Perälä, joka luotsasi laivaamme oikeille vesille. 
Kiitos SHOWBAND! ■
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ENSIMMÄINEN 
TATTOONI 

Sana tattoo ei tarkoittanut minulle ennen tätä 
vuotta muuta kuin mustetta iholla. Hami-
na  Tattoosta alettiin puhumaan varhain ke-
vään edetessä, kun erikoiskoulutuskausi pääsi 

vauhtiin ja aloimme koko soittokunnan kesken harjoi-
tella kuviomarssia. Toinen itselleni ennestään täysin 
tuntematon sana. Hikisiä harjoituksia pidettiin läpi 
kevään ja alkukesän, aina kun vain ehdimme muiden 
keikkojen lomassa. Kivääritaitoryhmässä opettelim-
me mitä erikoisempia kiväärinkäsittelytaitoja, kuten 
heittoja ja pyöräytyksiä. Lähes kaikkea mahdollis-
ta, mitä alokaskaudella opetettiin, että aseella ei saa 
tehdä. Harjoitteluaseiden vaihtuessa hopeankiiltäviin 
esityskivääreihin ja kuviomarrsiesityksen kehittyessä 
huippukuntoon tiesin, että olemme valmiita Hamina 
Tattoota varten, mitä se ikinä pitäisikään sisällään. 

Teksti: Karun Verma
Kuva-aukeaman kuva: Joona Jokilampi
Kuvat: Petteri Saari, Petteri Ojala & Tuomas Vihavainen

Saavuimme Haminaan aurinkoisena heinäkuun päi-
vänä festivaalia edeltävällä viikolla. Asetuimme  aloil-
lemme soittokunnanomaiseen tyyliin paikallisen 
liikuntasalin lattialle. Mukaan pakkaamamme teltta-
patjat ja makuupussit tulivat siellä hyvään käyttöön. 
Ensimmäiset päivät Haminassa  kuluivat uuteen kau-
punkiin totutteluun ja sen tarkastelemiseen sekä tot-
ta kai tulevan esitysviikon  numeroiden harjoitteluun. 
Yllättäen Tattoon ensimmäinen esiintyminen tulisi 
olemaan Helsingin  Senaatintorilla toimien eräänlai-
sena promootiotapahtumana Haminan festivaalille. 
Tuomiokirkon  portaat olivat täpötäynnä helteisenä 
kesäpäivänä, kun saavuimme muiden Tattoon tähtie-
siintyjien  kera esittämään pienen näytteen tulevasta 
show’stamme. Oli hienoa päästä viskomaan kivääriä  
ensimmäistä kertaa kotikaupungin yleisön eteen, vie-
läpä sen suurimmalla näyttämöllä. 

Hamina tattoossa esiteltiin erikoiskoulutuskaudella opittuja kuviomarsseja ja 
kiväärinkäsittelytaitoja. Onnettomuuksilta ei vältytty, mutta kokonaisuutena 
kansainvälinen sotilasmusiikkifestivaali oli hieno kokemus.
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Hamina on upea kesäkaupunki. Uuteen ympäristöön 
tottui nopeasti ja kaupunkia tuli kierrettyä  niin vies-
tintätiimin juoksulenkkien kuin iltavapaiden kaupun-
kikävelyiden kautta. Festivaalia varten  oli kaupunkiin 
kätevästi asetettu mainintoja Haminan upeista koh-
teista, joita kiersimme ystävien  kanssa rakastuen yhä 
syvemmin meitä ympäröivään kaupunkiin. Kesäfiilis 
oli korkealla, ja aika tuntui kuluvan hitaasti parhaalla 
mahdollisella tavalla. Pääsimme myös parin liikun-
tasaliyön jälkeen  päivittämään majapaikkaamme 
paikallisen varuskunnan ylpeyteen, Haminan reser-
viupseerikoulun  päärakennukseen. Se oli vankko-
jen rakenteidensa ja henkevien käytäviensä ansiosta 
erittäin  tervetullutta vaihtelua kotoisaan kotiyksik-
köömme, saatikka Haminan liikuntasaliin verrattuna.
Elämä Haminassa ei kuitenkaan ollut kuin ruusuilla 
tanssimista, eikä vastoinkäymisiltä voitu välttyä.  Jo-
kainen vuoden 2022 kivääritaitoryhmäläinen muistaa 
varmasti vielä pitkään liikuntasalin  parkkipaikalla 
tapahtuneen onnettomuuden, jossa kivääritaitoryh-
män harjoituksissa eräs taistelija  pudotti kiväärin-
sä niin, että sen päässä oleva pistin lävisti kyseisen 
taistelijan jalkapöydän. Se oli  kolkko, mutta tärkeä 
muistutus esiintymisvälineidemme vaarallisuudesta. 
Suuremmilta vahingoilta  onneksi vältyttiin ja samai-
nen taistelija pääsi kuitenkin hymysuin esiintymään 
Tattoo-show’ssa – koskettimien takaa. 

Kun Hamina Tattoo alkoi, kaupunki täyttyi ihmisistä. 
Se heräsi uudella tavalla eloon kauan  odotetun kan-
sainvälisen sotilasmusiikkifestivaalin isännöitsijänä 
ja oli valmis tarjoamaan  yleisölleen upeita kokemuk-
sia koko viikon ajaksi.

Kivääritaitoryhmässä olemisen lisäksi toinen roolini 
Haminassa oli yhdessä muun viestintätiimin kanssa 
tuottaa tapahtumasta sisältöä eri toimijoille. Tämä 
tarkoitti, että aina kun aikataulu sen salli, kävimme 
kuuntelemassa ja kuvaamassa eri yhtyeiden perfor-
mansseja ympäri kaupunkia, teimme haastatteluja 
festivaalin esiintyjistä ja  tekijöistä sekä vietimme 
runsaasti aikaa ”edittiluolassamme” keskustellen esi-
tyksistä,  tapaamistamme henkilöistä ja festivaalista 
kokonaisuutena. Upeinta koko tapahtumassa oli mie-
lestäni nimenomaan sen kansainvälisyys. Oli hienoa 
olla osa Hamina Tattoon kirjavaa esiintyjäkaartia ja 
päästä harjoitusten ja esitysten välillä tutustumaan 
ulkomailta tulleisiin esiintyjiin ja heidän taustoihin-
sa. Mieleeni jäivät erityisesti Skotlannista saapunut  
säkkipilliorkesteri ja Trinidad & Tobagolainen steel-
pan-yhtye, jotka osoittivat myös suurta  kiinnostusta 
meitä kohtaan. Myös huolettomat illanvietot Tattoon 
klubiteltalla olivat oiva tapa pitää hauskaa yhdessä 
muiden esiintyjien kanssa. 

Hamina Tattoo oli kokonaisuutena ehdottomasti yksi 
varusmiespalvelukseni huippukohdista. Yli  viikon 
mittaiseen reissuun mahtui paljon myötä- ja vastoin-
käymisiä. Vaikka monet päivät olivat hyvin uuvutta-
via, oli se vain todiste siitä, että teimme todella kovaa 
työtä. Esityksiä oli runsaasti ja niihin valmistautu-
minen vei pitkän aikaa. Esiinnyin Tattoon jokaises-
sa marssishowssa, ja onnistumiset toistensa jälkeen 
toimivat muistutuksena pitkästä ja ansiokkaasta  
harjoittelujaksosta. Vaikka seuraavaksi oli luvassa 
Suomipoppia! -kiertue, joka tarkoitti taukoa  kuvio-
marssista, pääsisimme vielä onneksi harjoittamaan 
kiväärinkäsittelytaitojamme vuoden  toisella upealla 
Tattoo-matkallamme Ranskaan. ■
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MISTÄ 

SUOMIPOPPIA! 

-PÄÄKIERTUE 

ON TEHTY?
Teksti: Krista Schröter

Kuva-aukeaman kuvat: Aarne Heikura & Leevi Aila
Kuvat: Leevi Aila & Teemu Pakarinen 

Megakiertue -  Isot odotukset, tuhansia kilometrejä bussissa, satoja 
valvottuja tunteja ja varmasti monelle koko vuoden kohokohta.
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Pakitetaan koko prosessin alkuun. Show käyn-
nistettiin jo 2022 helmikuussa, kun laulajilta 
ryhdyttiin keräämään biisitoiveita kiertueel-
le. Silloin meitä varoitettiinkin jo, että kier-

tue tulisi nopeammin kuin uskoisimmekaan. Asialle 
naureskeltiin, mutta niinhän siinä kävi. Heinäkuussa 
se tosiaan pamahtikin jo eteemme. Hamina Tattoon 
jälkeisiltä, todella ansaituilta lomilta palattuamme 
koko Varusmiessoittokunnassa alkoivat valmistelut ja 
treenit yhteistä kiertuettamme varten. 

Jokaiselle jaettiin omat tehtävät. Tekniikka sai tehtä-
väkseen hoitaa klikkiraidat, valot, äänet ja logistiik-
kaan liittyvät asiat. Viestinnälle lankesivat luonnolli-
sesti markkinointi ja taustascreenien toteuttaminen. 
Soittajat puolestaan vastasivat musiikillisesta puoles-
ta. Käytännössä kiertuetta varten tehtiin töitä aamus-
ta yömyöhään, niin yksin kuin porukassa. Juonnoista 
meillä vastasi 6/8 konserteista kaikkien rakastama 
pirteä Matti Airaksinen, tuttavallisemmin Partamat-
ti, huvittavilla ja humoristisella mutta aina niin si-
vistävillä juonnoillaan, jotka saivat sekä yleisön että 
varusmiehet nauramaan.

Kiertueen alku konkretisoitui ainakin itselleni kun-
nolla vasta kun Verkatehtaalla astuimme laval-
le soundcheckiin ja treenaamaan show’n kulkua. 
Etuosasto oli ollut jo muutaman tunnin pelipaikalla 
pystyttämässä raisereita, kiinnittämässä valoja, kyt-
kemässä mikkejä ja valmistelemassa pukuhuoneita. 
Ilman heitä ja heidän osaamistaan ei tämän kaltaista 
kiertuetta olisi mahdollista toteuttaa. Voin varmas-
ti puhua kaikkien puolesta kun sanon, että he olivat 
kiertueen todelliset työmyyrät. Pääosaston saapuessa 
paikalle he olivat olleet jo muutaman tunnin työssään. 
Keikan loputtua, kun muut istuvat bussissa, he purki-
vat vielä lavaa. Tämä työ jää yleisöltä usein huomaa-
matta. Todella iso kiitos heille! 

Seitsemän eri paikkakuntaa, Kahdeksan konserttia ja 
12 päivää kiertue-elämää. Hämeenlinnan Verkateh-
taalta Kuopion Musiikkikeskukseen, välissä monia 
erilaisia konserttisaleja erilaisella yleisöllä ja tek-
niikalla höystettynä. Jokaisella paikkakunnalla oli 
oma tunnelmansa. Hämeenlinnan Verkatehtaan mo-

lemmilla keikoilla tunnelma oli hyvä ja tsemppaava. 
Näiltä kiertueemme ensimmäisiltä keikoilta oli hyvä 
jatkaa Espoon Tapiolasaliin, joka loi omat haasteensa 
äänentoiston suhteen klassiseen musiikkiin suunna-
tun konserttisalin vuoksi, mutta tästäkin selvittiin. 
Tilannetta ei myöskään helpottanut se, että kiertu-
eellamme käytössä ollut ajoneuvo sanoi itsensä irti, 
kun nokat oli tarkoitus suunnata kohti Espoota. Tämä 
aiheutti inttislangilla ilmaistuna lievän mankelin. 
Etuosasto oli kuitenkin tehtäviensä tasalla niin, että 
soundcheck saatiin Espoossa ajoissa tehtyä ja keikka 
ajallaan aloitettua. 

Turun Logomo, joka onkin Suomessa tunnettu yhte-
nä parhaimpana kevyen musiikin konserttisalina oli 
kuin luotu show’tamme varten. Valtaosa meistä tun-
tee salin The Voice of Finlandin kuvauspaikkana. Si-
belius-talo Lahdessa ei pettänyt meitä taaskaan, sillä 
talo oli saatu myytyä lähes loppuun. Hienoa, että Lahti 
on pysynyt Varusmiessoittokunnan historiasta johtu-
en edelleen uskollisena kotikenttänä. Oulun Madeto-
jan salissa yleisömäärästä huomasi sen, että tämä oli 
Varusmiessoittokunnan Megakiertueelle uusi paikka-
kunta. Se ei kuitenkaan menoa haitannut, kun ylei-
sö oli pieni mutta sitäkin tiiviimpi. Mieleenpainuvin 
asia Tampere-talossa oli salin tähtitaivas, joka pääsi 
oikeuksiinsa varusmiesten itse sovittamassaan akus-
tisessa Hetken tie on kevyt -kappaleessa, jossa tun-
nelma oli käsinkosketeltavan herkkä. Kuopion mu-
siikkikeskuksessa lataus oli aivan erilainen muihin 
verrattuna. Väsymys alkoi pikkuhiljaa painaa, mutta 
loppusuoralla oltiin. Kyseessä oli viimeinen Suomi-
poppia!-konsertti ja tunnelma olikin sen mukainen. 
Viimeistä kertaa veimme koko shown läpi kunnialla ja 
hyvällä energialla. Encorekappaletta Daa-da daa-daa 
olisi voinut yleisön kanssa laulaa loputtomiin, mutta 
kaikki hyvä loppuu aikanaan. 

Monia konserttisaleja, lukematon määrä yleisöä, tiuk-
koja paikkoja, nopeita ratkaisuja, hermojen pitämistä, 
huumoria, ilon kyyneliä ja kertakaikkiaan mahtavia 
taistelutovereita. Juuri sitä, mitä odotinkin kiertueel-
ta ja paljon enemmän. Tästä on sekä pääkiertue, että 
koko Varusmiessoittokunta tehty. Kiitos! ■
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Syyskuun ensimmäisenä päivänä vuonna 2022 
varusmiessoittokunta suuntasi ilmateitse 
keikkamatkalle Ranskaan. Kauan odotettu ul-
komaankomennus toteutui viimeinkin. Mää-

ränpäässä Etelä-Ranskassa Porcieu-Amblagnieussa 
soittokuntamme oli päätoimisesti esiintymässä kan-
sainvälisellä kuviomarssifestivaalilla: Festival de Mu-
siques Militaires et Civiles:lla. Esitysten ja Ranskan 
helteessä pidettyjen harjoitusten lomassa ehdimme 
tekemään vaikka mitä: kävimme esimerkiksi useiden 
kymmenien metrien syvyydessä maan alla La Balmen 
tippukiviluolissa. 
 
Tähän kaikkeen toimintaan tarvittiin kuitenkin kii-
tettävä määrä elämää ylläpitävää energiaa. Viimeis-
tään varusmiespalveluksen toisella viikolla – poteros-
sa tai muonituskeskuksessa – tulee tutuksi vanha 
sutkaus: "Suomalainen sotilas taistelee vatsallaan". 
No, kuinka suomalainen sotajoukkomme selvisi ul-
komaankomennuksesta ja jaksoi hikoilla jopa +38 as-
teen helteessä? Tehdään pieni katsaus, minkä voimin 
marssimme, eli siihen, mitä oikein söimme kolmen 
päivän komennuksen aikana.
 
Osastomme saapui yöllä kolmen maissa paikallista ai-
kaa Porcieu-Amblagnieuun. Takana oli kuuden tunnin 
matka Pariisin lentokentältä kaksikerroksisella bus-
silla. Osa pääsi bussista suoraan hotelliin, osa meis-
tä puolestaan asui ensimmäisen yön pienissä mobile 
home -mökeissä hotellin takapihalla majoitustilojen 
rajallisen kapasiteetin vuoksi. Tärkein havainto tuolta 
illalta lienee kuitenkin se, että paikalliset yhteyshen-
kilöt tarjosivat meille täytetyt patongit jo ennen kuin 
kaikki olivat edes ehtineet jalkautua bussista. Se oli-
kin hyvä juttu, sillä emme olleet syöneet käytännössä 
mitään sitten Helsinki-Vantaan lentokentän.

 
Aamun valjettua pääsimme kokemaan ensimmäi-
sen ranskalaisen aterian hotellin aamupalabuffetis-
sa. Tarjolla oli muun muassa suklaamuroja, suklaalla 
maustettuja croissanteja, hedelmäsalaattia ja mikä 
tärkeintä – ranskalaista patonkia. Aamun ateria vai-
kutti koostuvan pääasiassa hiilihydraateista.
 
Jo muutaman tunnin kuluttua pääsimme syömään jäl-
leen hieman yllättävän aterian. Paikalliset talkoolaiset 
olivat valmistaneet meille tukevan proteiinipitoisen 
lounaan: kinkkua, ilmakuivattua kinkkua ja rasvaista 
meetvurstia. Salaattipuolesta vastasi ainoastaan kak-
si minisuolakurkkua. Lisäksi tarjoiltiin lasagnea, joka 
sisälsi runsaasti jauhelihaa. Palanen patonkia juustol-
la kuului totta kai jälleen ateriaan, samoin voicrois-
santit. 
 
Tärkeä osa ruokailuhetkiä oli vahva yhteisöllisyyden 
tunne. Kaikki muut ateriat paitsi aamiaiset olivat 
paikallisten talkoolaisten valmistamia ja tarjoilemia. 
Söimme yleensä festivaalialueella isossa liikuntahal-
lissa yhdessä muiden ulkomaalaisten soittajien kans-
sa.

VARUSMIEHEN 
RUOKABLOGI 
RANSKASTA

Teksti: Arvid Lundén
Kuva-aukeaman kuvat: Karun Verma 

Kuvitus: Noora Niittymäki
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Ensimmäisen illan kuviomarssiesityksen jälkeen 
varusmiessoittokunta kutsuttiin isoon pihattoon 
syömään illallista yhdessä muiden esiintyjien kans-
sa. Ensimmäinen keikkamme oli juuri jouduttu kes-
keyttämään rajun sateen ja ukonilman takia, joten 
tuntui helpottavalta päästä sateesta lämminhenki-
sen puheensorinan sekaan nauttimaan talkoolaisten 
loihtimista herkuista. Tarjolla oli kattava valikoima 
erilaisia lähituotteita. Salaatteja, kypsennettyjä vi-
hanneksia, lihaleikkeitä, juustoja, piirakoita, crois-
santeja ja mikä tärkeintä - patonkeja. Näiden herkku-
jen tarjoama gastronominen nautinto oli niin suuri, 
että suomalaisten kulinaristien pyrkimyksiä joudut-
tiin jopa hieman hillitsemään.
 
Kahden seuraavan päivän ruokarytmi noudatti pit-
kälti samaa kolmen aterian kaavaa: makea aamupala 
hotellilla, proteiinipitoinen lounas ja täyteläinen illal-
linen. Kokemamme mukaan ranskalainen ruokakult-
tuuri rakentuu todellakin patongeista, croissanteista, 
juustoista, viinistä ja leikkeleistä. Näyttäisi siltä, että 
useimpien aterioiden tukeva runko koostetaan edellä 
mainittuja sopivasti yhdistelemällä. Loppusilauksen 
viimeistelee oivallinen kasvisten ja mausteiden lisää-
minen.
 
Mausteilla, Ranskalla ja varusmiespalveluksella on 
muutakin yhteistä. Ranskan  komennusta edeltävillä 
pääkiertueen esiintymisviikoilla useat pääsivät nau-
tiskelemaan muonituskeskuksen eväspussien sisäl-
töjä. Monesti niistä löytyi vähintäänkin yksi Wasan 
Cheese & French Herbs -näkkileipä. Kyseisen näkki-
leivän mausteina on jonkinlainen sekoitus mystisiä 
ranskalaisia villiyrttejä. Kaikkein innokkaimmat va-
rusmiehet yrittivät sitten Ranskassa leikkimielisesti 
etsiä samoja makuja paikallisten ruokalajien lisäksi 
jopa maastosta. Eikä suotta: tuloksia saavutettiin ken-
tällä. Botanistimme löysivät Porcieu-Amblagnieun 
katujen varsilta kasvamasta ainakin rosmariinin ja 
villin piparjuuren.
 
Saimmeko vastaukset polttaviin kysymyksiin? Kyllä. 
Tarjoillaanko patonkia ja croissanteja lähes kaikilla 
aterioilla? Kyllä – osastomme ei voinut välttyä niiltä 
reissun aikana. Ranskassa kasvaa myös villejä yrttejä, 
esimerkiksi rosmariinia ja piparjuurta. Ennen kaik-
kea: söimmekö hyvin? Kyllä. Paikalliset vapaaehtoiset 
olivat loihtineet meille upeita aterioita, joiden avulla 
jaksoimme suorittaa palvelustehtävämme. ■
 
Kirjoittaja on vapaa toimittaja, joka nauttii suuresti 
syömisestä ja on laittanut pari kertaa elämässään itse 
ruokaa.

 Patongin valmistusohje

1. Liuota hiiva tuskin kädenlämpöiseen 
veteen, lisää suola ja öljy ja työstä 
joukkoon jauho sileäksi, joustavaksi 
taikinaksi. Vaivaa taikinaa pitkään, 10-
12 minuuttia käsivoimin. Peitä ja anna 
nousta 30 minuuttia. Painele noussut 
taikina takaisin kulhoon ja nostata vielä 
toiset 30 minuuttia. 

2. Kuumenna uuni 250 asteeseen. Vaivaa 
taikina läpi kunnolla leivinpöydällä. Jaa 
taikina neljään osaan, kieritä niistä ka-
peat pitkot ja aseta ne öljytylle uunipel-
lille. Jauhota patongit kevyesti pinnalta. 
Leikkaa patonkeihin muutama vinoviil-
to terävällä veitsellä ja anna nousta 20 
minuuttia liinan alla. 

3. Paista patongit uunin keskitasolla noin 
15 minuuttia, kunnes ne saavat hienon 
värin. Suihkuta mielellään vettä uuniin 
muutaman kerran. Jäähdytä patongit 
ritilällä ilman liinaa, jolloin ne pysyvät 
rapeina.

        50 g hiivaa
        5 dl vettä
        2 tl suolaa
        1 rkl oliiviöljyä
        n. 14 dl erikoisvehnäjauhoa
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PARRASVALOISTA
PJ-TELTTOIHIN
Teksti: Toni Starck
Kuvat: Petteri Ojala

Ranskan matkan jälkeen on aika sanoa näkemiin 255 vuorokautta palvelleille taistelijoille 
ja suunnata katse kohti alkavaa aliupseerikurssia.  

[ PJ-teltta ]
-

Puolustusvoimien perinteinen teltta, 
jossa majoittuu kymmenkunta taistelijaa

Kurssi alkoi meillä käytännössä heti, kun olim-
me palanneet matkalta viinin ja pitkien veh-
näleipien maasta kotiyksikköön. Yhdet vajaat 
yöunet eivät  paljoa auttaneet, kun vuorossa 

oli sarja pitkiä oppitunteja  jo alokaskaudella tutuk-
si tulleessa auditoriossa. Vaikka aliupseerikurssilla ei 
ole paljon teoriasisältöä käytännön koulutuksen ohel-
la, oli aika ajoin vaikea jaksaa sisäistää oppitunneilla 
käytyjä asioita, etenkin pienoisessa univajeessa. 

Teoriapuolen sisäistämistä helpotti onneksi aliup-
seerioppilaan paras kaveri, Ryhmänjohtajan käppyrä. 
Tämä noin 30-sivuinen vihkonen puuduttavalla ul-
koasullaan ja janottavan kuivalla sisällöllään ei ollut 
mikään houkuttelevin oppimateriaali. Harva se päivä 
meille toitotettiin, kuinka pitäisi lukea käppyrää. Siitä 
huolimatta osa oppilaista tuskin edes avasi sitä kun-
nes vasta muutama päivä ennen kirjallisia kokeita. 
Maalaisjärjellä nimittäin pärjäsi aika hyvin, ja myön-
nettäköön, että kansa oli väsynyttä. 

aidan toisella puolella sijaitsevasta villielämästä an-
toi pienen kuvan siitä, mitä loppukurssi meille toisi. 
Vaikka harjoitus oli lyhyt, oli se tungettu täyteen oh-
jelmaa aina aamu kahdeksasta ilta kymmeneen asti. 

Onneksi ensimmäisenä harjoitusyönä ei kummoisia 
hälytyksiä tullut, vaikka toimenpiteitä niitä varten 
oltiinkin harjoilteltu. Toinen joukkue ei kuitenkaan 
saanut tästä tietoa etukäteen, ja seuraavana aamuna 
olikin hieman vahingoniloa ilmassa kuunnellessam-
me tarinaa toisen leiriytyvän osaston yöllisistä seik-
kailuista, kun omaa taistelijaa oli luultu tunkeilijaksi.

Toisessa harjoituksessamme meillä oli myös uusi 
vitsaus mukana. Tätä kapistusta kutsuimme nimel-
lä KVKK62, eli tuttavallisemmin kevyt konekivääri. 
Tämä rynnäkkökiväärin steroideja vetänyt ja epäsi-
vistyneempi isoveli oli tästä lähtien iso osa meidän 
loppukurssiamme. Käsittelyä  opettelimme vielä pit-
kään ensimmäisten ammuntojen jälkeen. Se, kuten 
monet muutkin aktiviteetit Puolustusvoimissa oli 
järjestetty erilaisten rallien, eli paljon toistoja sisäl-
tävien harjoitusten muodossa. Ampuminen taas moi-
sella kiväärillä oli ihan oma tarinansa: lipas tyhjeni 
alta kuuden sekunnin, jonka jälkeen seurasi monen 

Viheliäiset hanttihommat varmistivat, että aliupsee-
rikurssille komennetut taistelijat viettivät neljä viik-
koa maatansa palvellen vain päästäkseen kaikkien 
keikkojen ja kurssin alun jälkeen yhdeksi ainoaksi vii-
konlopuksi vapaille. Kiitokset ja ylistykset eivät rai-
kuneet silloinkaan, kun kävi ilmi, että kuuden viikon 
raskas opiskelu palkitaan neljällä päivällä lomaa. 

Opiskelun lisäksi kurssiin sisältyi  paljon muutakin 
toimintaa ja jo toisella viikolla pääsimme tohisemaan. 
Kurssin  aikana meitä paimensivat erikoiskoulutus-
kaudelta tuttu kersanttikaksikko, jotka pääsivät todel-
liseen vauhtiin, kun tuttu ylikersanttimme oli muuta-
man kuukauden vapaalla. Ikimuistoiset tempaukset, 
kuten "Cooper-testi kerran viikossa", tulivat enem-
män kuin tutuiksi kurssin alkupuolella.  Tähän lisät-
tynä koko Suomipoppia! -kiertueen ja Ranskan-mat-
kan ajan vitsauksena ollut flunssa-aalto, jonka jälkeen 
jäi pelkästään pettyneitä katseita ja huonoja tuloksia. 

Pian kasarmilla rehkimisen jälkeen oli aika ottaa 
maistiainen metsästä ja saada erikoiskoulutuskau-
den ruoste kiillotettua. Aliupseerikurssilaisilla koitti 
“TST-1”, eli ensimmäinen taisteluharjoitus. Tämä vai-
vaisen yhden yön kestänyt metsän haistelu prikaatin 
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tunnin aseen jynssäys, että sai taas aseen puhtaaksi ja 
ampumakuntoon. 

Konekiväärien siivoaminen olikin tehtävä, jossa her-
moja testattiin oikeasti. Jokaiseen yksittäiseen asee-
seen kului paljon öljyä, ja vielä parin tunnin hinkkaa-
misenkin jälkeen likaa irtosi vain hengittämällä aseen 
suuntaan. 

Harjoitusten myötä AUK1 kuluikin kuin siivillä. Pian 
kurssin oppilaille tuli vastaan erilaiset kirjalliset ko-
keet sekä kurssin päättävät johtamis- ja ampuma-
harjoitukset. Sisällöltään hyvin itseääntoistavat sekä 
tyyliltään kivikautiset paperikokeet aiheuttivat itse 
kullekin taistelijalle päänvaivaa, koska lukeminen ja 
valmistautuminen niihin suoritettiin usein hätäisesti 
koetta edeltävänä yönä. Jokainen kuitenkin selviytyi 
teoriatason koitoksesta. 

Johtamisharjoitusrata, eli tuttavammin “JOHA” koos-
tui meillä marssista ja lyhyestä kahden päivän tais-
teluharjoituksesta. Marssireitin varrella ryhmät 
suorittivat erilaisia  rasteja. Näistä esimerkkeinä 
mainittakoon haavoittuneen evakuointiharjoitus ja 
kevyen konekiväärin pikakasaus. Näiden ja muiden 
hauskojen aktiviteettien ohessa  kävelimme lenkin, 
joka kulki Lehijärven rantaa pitkin aina Ilveskalliolle 
ja sieltä prikaatin esteradalle, johon virallinen ryhmä-
taitokilpailu päättyi. Sieltä jatkoimme kohti kersant-
tien nimeämää “Lehijärvi-spa”:ta. 

Houkuttelevasta nimestään huolimatta varusmiehiä 
odotti kylmä kyyti, kirjaimellisesti. Pääsimme siis 
määränpäässä pulahtamaan syksyisen viileään  ve-
teen. Aiheena paikan päällä oli hypotermiakoulutus, 
ja vaikka kuinka virkistävältä se kuulostaakin,  niin 
maastopuku ei kovin  kivalta kylmänä ja märkänä. Ui-
maanhan mentiin nimittäin vaatteet päällä. 

Loppuosa harjoitusta olikin suuressa kokonaisuudes-
saan taistelu, jossa kurssin taistelijat jaettiin kahteen 
joukkueeseen.  Kummallakin joukkueella oli omat 
suunnitelmansa ja käskynsä taistelun johtajan anta-
min ohjein. Lähdimme aikaisin aamulla joukkueittain 
jalkamarssilla kohti määränpäätä, jossa valmistau-
duimme ensimmäiseen taisteluun. Loput harjoituk-
sesta olikin taisteluita, asemien valmistelua ja uusia 
taisteluita. Illalla pystytettiin tukikohdat ja valmis-
tauduttiin mahdollisiin yöllisiin koettelemuksiin. 

Viimeinen koitos AUK1:ssä olikin huoltopataljoonan 
ampumaharjoitus, joka kesti yhteensä neljä päivää. 
Harjoituksen aikana ohjelmaa oli suunniteltu aamusta 
iltaan, mutta suuren osallistujamäärän takia teimme 
päivässä keskimäärin kaksi tuntia aktiivista koulu-
tusta, kun taas odottelua ja jonotusta tuli harrastet-
tua moninkertainen määrä. Suurin osa kurssilaisista 
pääsi muun muassa ensimmäistä kertaa heittämään 

kovan käsikranaatin ja ampumaan harjoitusraketin 
kertasingolla. Harjoituksen selvä kohokohta olivat pi-
meäammunnat,  joissa yön laskeuduttua ammuttiin 
valojuovapatruunoilla maalitauluja kohti.

Ampumaharjoitus ei todellakaan ollut mikään “Via 
dolorosa”, sillä palveluksen jälkeen tarjolla oli sotilas-
kotiautoa ja saunaa, sekä mahdollisuus käydä sisäves-
sassa. Lievästi rankempia olivat siirtymät leirille ja 
takaisin prikaatiin, sillä ne suoritettiin käyttäen ar-
meijan niin iki-ihania polkupyöriä. Mainittakoot vie-
lä, että matka harjoitusalueelta ampuma-alueelle oli 
molemminsuuntainen ylämäki. 

Prikaatiin päästyämme aloimmekin jo orientoi-
tumaan AUK2 jaksoon, eli tuttavallisemmin “soit-
toAUK:iin”. Taistelujaksosta jäi kuitenkin käteen pal-
jon hyviä muistoja ja oppeja. Niin kuin soittokuntaan 
kuuluu, hajoamiset tehdään yhdessä ja kun jotain pi-
tää suorittaa, se tehdään pilke silmäkulmassa ja hy-
vällä ilmeellä. Suurin osa taistelijoista on varmasti 
iloisia, että kohta pääsemme takaisin parrasvaloihin. 
Katseen sai siis vihdoin kääntää kohti viimeisiä kon-
sertteja. ■  

Uimaanhan mentiin 
nimittäin vaatteet päällä. 
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RASKAS, MUTTA HAUSKA – 
JOHASSA MARSSITTIIN JA 
TAISTELTIIN
Teksti: Marianna Kalske, Kuvitus: Emil Laaksonen, Kuvat: Karun Verma

Varusmiessoittokunnan aliupseerikurssin syyskuinen johtamisharjoitus 
sisälsi marssia, taisteluharjoituksia ja tiedustelua. Kurssilaisilla oli 
hauskaa – jopa pulahtaessaan kylmään järveen.

Joha eli johtamisharjoitus on aliupseeri-
kurssin rankin koetus. Varusmiessoitto-
kunnan joha alkoi syyskuisena keskiviik-

kona, jolloin taistelijat pakkasivat reppunsa 
ja suuntasivat marssille. Kurssilaiset odottivat 
rankkaa kokemusta.

– Osasin odottaa fyysisesti ja henkisesti rank-
kaa kokemusta. Odotin myös innolla, että pää-
sen haastamaan itseäni ja koettelemaan rajoja-
ni, aliupseerioppilas Arvid Lundén muistelee.

Marssitaktiikoita on yhtä paljon kuin marssi-
joitakin. Kukin ryhmä lähti marssille hieman 
erilaisella taktiikalla. Aliupseerioppilas Lee-
vi Marjamäen mukaan heidän ryhmänsä ei 
etukäteen taktiikkaa miettinyt. He päättivät 
vain kävellä niin paljon kuin jaksoivat, mah-
dollisimman lyhyillä tauoilla. Arvid Lundén 
puolestaan kertoo ryhmänsä pelanneen kovan 
fyysisen kunnon sijaan suunnistustaidolla, hy-
villä reittivalinnoilla ja älyllä. Marssin voitta-
jaryhmä oli taas valinnut taktiikakseen yhteis-
hengen.

– Voittajan taktiikka oli hyvä yhteishenki! Me-
nimme niin, että kaikilla oli kivaa ja tuimme 
toisiamme, aliupseerioppilas Senja Mokkila 
avaa ryhmänsä taktiikkaa.

Marssireitin varrella ryhmät suorittivat eri-
laisia rasteja. Rastit käsittelivät niin ensiapua, 
johtamisen nelikenttää kuin kevyen koneki-
väärin käsittelyäkin. Yksi rasti nousi kuitenkin 
ylitse muiden. Lundén, Marjamäki ja Mokkila 
ovat yhtä mieltä siitä, että paras rasti oli kap-
teeni Henry Perälän pitämä musiikkirasti. 
Rastilla ryhmät pääsivät suunnittelemaan ja 
toteuttamaan päihdevastaisen musiikkiesityk-
sen muutamassa minuutissa. Rasti oli yllättävä 
ja toi vaihtelua muihin sotilaan taitoja käsitte-
leviin rasteihin.

– Mietimme, että minkä takia tuollainen ras-
ti on. Siinä tarvitaan nopeaa heittäytymistä ja 
nopeita päätöksiä. Ei ole aikaa jäädä mietti-
mään, Mokkila pohtii rastin yhteyttä aliupsee-
rikurssin tavoitteisiin.

Marssi päättyi Lehijärvi spa:n aaltoihin hypo-
termiakoulutuksen merkeissä. Tämä järvikyl-
pylä ei kuitenkaan suurta luksusta tarjonnut. 
Taistelijat riisuivat ylimääräisen varustuksen-
sa rannalle ja marssivat käsi kädessä Lehijär-
ven syksyisiin aaltoihin. Laulu raikasi pimeällä 
järvellä, kun sotilaat yrittivät pitää mieltään 
lämpimänä.

– Porukka olisi voinut huutaa vähemmän. Ei se 
niin kamalan vaikeaa ollut. Vesi oli kyllä kyl-
mää, mutta kun keskittyi hengitykseen, se ei 
enää tuntunut niin pahalta, Marjamäki muis-
telee tuntemuksiaan järvessä.

Pitkältä tuntuneiden minuuttien jälkeen oli 
aika nousta järvestä. Kuumana höyryävä telt-
tasauna odotti taistelijoita pienen hölkkälen-
kin jälkeen. Telttasauna olikin suurta luksusta 
marssin ja pulahduksen jälkeen.

Hypotermiakoulutuksen jälkeen taistelijat 
suunnistivat kasarmille nauttimaan yöunista 
ennen seuraavien päivien koitoksia. Eräs tais-
telija oli kuitenkin unohtanut ottaa vaihto-
vaatteet mukaan, joten loppumatka kasarmille 
taittui märissä vaatteissa.

Seuraavana päivänä taistelijat siirtyivät harjoi-
tusalueelle kahdessa joukkueessa. Echo-jouk-
kue muodosti puolustusasemat, joihin Al-
fa-joukkue hyökkäsi.

– Joukkueemme oli vähän alimitoitettu ja kär-
simme myös tappioita. Mutta suoriuduimme 
mielestäni ihan hyvin! Oli kiva päästä ampu-
maan räkäpäillä [paukkupatruunoilla], Lundén 
muistelee taistelua.

Marjamäen johtaman perääntymisen jälkeen 
Echo valmistautui vastahyökkäykseen, mutta 
yllättäen heidät pudotettiin pakettiautolla pis-
teeseen, josta heidän piti paikantaa itsensä.

Yöllä Echo-joukkueen tehtävänä oli tiedustella 
Alfan ryhmitystä. Tiedustelu osoittautui yllät-
tävän haastavaksi ja osa tiedustelijoista jäikin 
kiinni. Osa onnistui kuitenkin paikantamaan 
vihollisen pimeänäkölaitteiden avulla.
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– Se oli hauskaa! Siellä meinasi jo vähän usko loppua, 
kun menimme siellä märässä pöpelikössä. Pääsimme 
kuitenkin tavoitteeseen: löysimme vihollisen ryhmi-
tyksen. Näimme ja kuulimme vihollisen. Pääsimme 
myös paljastumatta pois, Lundén kertaa tiedustelu-
retkeään.

Tiedusteluntäyteisen yön jälkeen valkeni johan vii-
meinen aamu. Taistelua oli vielä edessä, joten joukku-
eet pakkasivat jälleen reppunsa ja purkivat telttansa. 
Tällä kertaa Alfa-joukkue oli niskan päällä ja yllätti 
Echon yhdenaikaisella tulenavauksella.

– Meillä oli se yksi puolustus, josta saimme kuulla, 
että se oli paras tulenavaus. Meillä meni hyvin, Mok-
kila kertoo hymyillen.

Alkukankeudesta huolimatta Echo pääsi nopeasti ti-
lanteen tasalle ja alkoi suunnitella vastatoimia. Echo 

yllätti Alfan koukkauksella, josta tulikin yllättäen 
kahden kersantin taisto.

– Siinä pääsi rymyämään oikein kunnolla! Menin 
[kersantti] Piirosen ja [oppilas] Palolahden kanssa 
koukkaamaan vasemmalta. Kuulemma vastapuolen 
[kersantti] Turunen otti koukkauksen henkilökohtai-
sesti, Marjamäki kertaa tunteita kuumentanutta vii-
meistä taistelua.

Hauskaa kuitenkin oli! Kaiken kaikkiaan johasta jäi 
käteen hyviä muistoja ja uusia taitoja. Kun kurssilai-
sia pyytää lähes kaksi kuukautta myöhemmin kuvai-
lemaan johaa kolmella sanalla, samankaltaiset teemat 
toistuvat. Senja Mokkilan mukaan joha oli kiva, ras-
kas ja ikimuistoinen. Arvid Lundén luonnehtii johaa 
rankaksi, mielenkiintoiseksi ja antoisaksi. Leevi Mar-
jamäki puolestaan valitsee sanoikseen raskaan, vaati-
van ja hauskan. ■
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VIIMEINEN RUTISTUS
Teksti: Kalervo Kontio, Kuva: Emil Laaksonen 

Tätä toistamalla pääsin jollain ilveellä aliup-
seerikurssin ensimmäisestä vaiheesta läpi. 
Vaatimustaso oli noussut huomattavasti alo-
kaskauden metsistä. Haastavampia tehtäviä, 

laajempia vastuita ja suurempia ryhmiä johdettavak-
si. Huh! Vihdoin ohi. Tätä olin stressannut koko eri-
koiskoulutuskauden. Ei muuta kuin henkilökohtaiset 
huollot pois alta ja kurssin toinen vaihe voi alkaa.

Alkubriiffissä se alkoi valjeta meille: nyt on kiire. 
Keikkojen eteen uurastaminen on aloitettava välit-
tömästi. Vastassa olevat projektit vaativat paljon val-
mistelutyötä ja ensimmäiseen keikkaan oli aikaa vain 
pari viikkoa. Yhden viikonlopun verran saimme aikaa 
haukkoa henkeä ennen kuin paljaat, ajetut päämme 
painettaisiin taas veden alle. Siellä ne tulisivat py-
symään seuraavat reilut kaksi kuukautta. Intensiivi-
siä jaksoja löytyi toki myös erikoiskoulutuskaudelta. 
AUK-kurssilla ankarasta työtahdista tulee uusi nor-
mi. Jos luulit AUK1:n jälkeen voivasi liidellä kevyesti 
omalla painollasi reservin aurinkoon, niin sulatat kyl-
lä vahan siivistäsi.

AUK2-kurssilla varusmiehet jaetaan koulutushaa-
roihin. Jokaisella on oma tehtävänsä konserttien to-
teutuksessa. Kapellimestarit johtavat biisejä, joita 
äänenjohtajat ovat toisilleen harjoittaneet. Teknikot 
roudaavat äänentoistoa keikoille, jotka viestintä on 
saattanut suuren, hartaasti odottavan yleisön tietoi-
suuteen. Tapahtumatuottajien tehtävä on torua, mi-
käli joku näistä asioista jää tekemättä.

Koulutushaarojen välinen yhteistyö on tärkeässä 
roolissa. Kattava ja luotettava tiedonkulku mahdol-
listaa projektien onnistumisen. Kurssin aikana sau-
mattomaksi hioutuneen kommunikaation ansiota 
varusmiehet ovat oikealla paikalla oikeaan aikaan ja 
muonituskeskukseen on poikkeuksetta ilmoitettu 
esiintyvän osaston ennenaikaisesta ruokailusta. Arki 
AUK2-kurssilla muistuttaa monella tapaa erikoiskou-
lutusjaksoa, mutta vastuu projektien toteutumisesta 
painaa varusmiesten hartioita aiempaa enemmän. 
Kantahenkilökunta seuraa sivusta, juo kahvia ja suun-
nittelee eläköitymistä. Mainitsinko jo, että työtahti 
on hirvittävä? AUK2 on erikoiskoulutuskausi “on ste-
roids”.

Miten varusmiehillä riittää motivaatio tällaiseen näin 
myöhäisessä vaiheessa palvelusta? Eikö kaikkien kuu-
luisi olla jo täysin “gonahtaneita”? On totta, että taka-

Lyhyt rutistus... Silmät kiinni ja läpi, sillä voimallinen tahto vie varusmiehen 
läpi harmaan kiven.  

Alkubriiffissä se alkoi 
valjeta meille: nyt on kiire. 

na olevat lähes 300 aamua painavat. Mutta edessä ole-
vat aamut eivät paina. Niitä on jäljellä hymyilyttävän 
vähän. Muistan, kuinka palveluksen alkuvaiheessa 
haaveilin iltaisin punkassa 2-lukuisesta TJ:stä. Nyt se 
on vihdoin täällä. Sen avulla jaksan loppupalveluksen 
ja se siivittää minut aina kotiutumiskahveihin asti. ■
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Mäkelälle ja minulle alokaskaudella tutuksi tulleet 
sulkeiset, ammunnat ja oppitunnit saivat väistyä, sillä 
jo ensimmäisenä palveluspäivänä Varusmiessoitto-
kunnassa alkoi loppusota, eli Suomipoppia! -pääkier-
tue. Muistan harjoitelleeni konsertin kuvaamista en-
simmäisenä päivänä Hämeenlinnan Verkatehtaalla, 
kun viikkoa aiemmin olin ollut alokaskauden RK7-pe-
rusammunnoisssa. Olemme Mäkelän kanssa samaa 
mieltä siitä, että parasta Megakiertuella oli viestintä-
tiimin kanssa vietetty aika keikkapaikoilla ja bussissa.

Koska palveluspäiviämme on jäljellä yksinkertaisesti 
liian paljon, palveluksemme jatkuu aliupseerikurssin 
jälkeen Varusmiessoittokunnan alikersantteina. Tu-
lemme vastaanottamaan 1/23 -saapumiserän sotilas-
soittajat. Mäkelä odottaa eniten ensi vuoden alokas-
kautta, sillä hän pääsee toimimaan uusien alokkaiden 
johtajana. Tulemme toimimaan ensi vuonna alijohta-
jina alokaskauden ajan, jonka jälkeen olemme ainoat 
alikersantit soittokunnassa. 

VIESTINNÄN KUOPUKSET
Teksti ja kuvat: Emil Laaksonen

Kuvitus: Teemu Pakarinen
 

Me kuusi viestintävarusmiestä hakeu-
duimme erityistehtäviin alokaskaudella, 
ja aloitimme erityistehtävät eri jouk-
ko-osastoissa. Osallistuimme Varusmies-

soittokunnassa aliupseerikurssin viestintälinjalle, 
jonka jälkeen jatkamme palvelusta omissa erityisteh-
tävissämme. Muutto Varusmiessoittokuntaan oli iso 
muutos, sillä siirryimme suoraan alokaskauden yksi-
köistä. 

Saavuin varusmiessoittokuntaan uunituoreena pio-
neerina suoraan sotilasvalasta Karjalan prikaatis-
ta. Samana päivänä varusmiessoittokuntaan muutti 
myös viestimies Otto Mäkelä, joka suoritti alokaskau-
tensa Panssariprikaatissa Panssariviestikomppanias-
sa. Muutto soittokuntaan oli Mäkelälle helppo, sillä 
Panssariviestikomppanian kasarmi sijaitsee aivan 
soittokunnan kasarmin vieressä. 

Otto Mäkelä

Palveluspaikka alokaskaudella: Panssariprikaati, 
Hattula, Panssariviestikomppania

Parasta Varusmiessoittokunnassa: Luovat ja fik-
sut ihmiset

Palveluspaikka AUK:n jälkeen: Viestintävarus-
mies, Puolustusvoimien varusmiessoittokunta, 
Panssariprikaati

Emil Laaksonen

Palveluspaikka alokaskaudella: Karjalan prikaati, 
Vekaranjärvi, 1. Pioneerikomppania

Parasta Varusmiessoittokunnassa: Hyvä porukka

Palveluspaikka AUK:n jälkeen: Viestintävarus-
mies, Puolustusvoimien varusmiessoittokunta, 
Panssariprikaati

Aliupseerikurssille osallistui kuusi 2/22-saapumiserän viestintävarusmiestä, jotka
 astuivat palvelukseen joukko-osastoissa ympäri Suomea. AUK:n jälkeen he

 jatkavat palvelusta omissa erityistehtävissään.



54 55

Aliupseerikurssille saapuivat Pääesikunnan vies-
tintäosastolta myös kaartinjääkäri Marianna Kals-
ke Ruotuväen toimituksesta ja kaartinjääkäri Oscar 
Smith Pääesikunnan viestintäosaston mediatuotan-
totiimistä. Vaikka heidän palvelustehtävänsä kuulos-
tavat erilaisilta, yhdistää heitä palveluspaikka, joka 
oli pääesikunnan viestintäosasto Sörnäisissä. Ennen 
mediatuotantotiimiin siirtymistä Smith palveli alo-
kaskauden Rannikkoprikaatissa Upinniemissä Meri-
tiedustelukompaniassa. Alokaskautta Smith kuvailee 
fyysisesti raskaaksi pitkine aamulenkkeineen. Kalske 
palveli vastaavasti Karjalan prikaatissa toisessa huol-
tokomppaniassa, joka sijaitsi samassa rakennuksessa 
kuin oma yksikköni alokaskaudella. 

Kalske kertoo, että arki Varusmiessoittokunnassa 
tuntui erilaiselta verrattuna aikaisempiin palvelus-
paikkoihin, sillä jokaisessa varuskunnassa on erilai-
set käytännöt. Lisäksi Kalske piti aliupseerikurssin 
sotilaskoulutuksesta, sillä ruotuväessä tehtiin enim-
mäkseen toimistotöitä. Smith pitää palvelusta soitto-
kunnassa itsenäisempänä verrattuna aikaisempaan 
palvelukseen. Hänen mukaansa tällä joutuu ajattele-
maan itse ja tekemään luovia ratkaisuja.

Kun aliupseerikurssi soittokunnassa loppuu, palaavat 
Kalske ja Smith takaisin Santahaminaan alikersant-
teina. 

– Palvelus tulee olemaan toimittajan hommia ja myös 
alikersanttina toimimista omassa yksikössä, kertoo 
Kalske. 

Eniten hän odottaa ensi vuonna uusien lehtijuttujen 
kirjoittamista Ruotuväkeen. Smith kertoo, että ensi 
vuonna tulee olemaan paljon kuvauskeikkoja Puolus-
tusvoimien Instagramissa ilmestyvää Perjantaipuo-
lustajaa varten. 

Marianna Kalske

Palveluspaikka alokaskaudella: Karjalan pri-
kaati, Vekaranjärvi, 2. Huoltokomppania

Parasta Varusmiessoittokunnassa: “Täällä on 
kauheen kiva porukka.”

Palveluspaikka AUK:n jälkeen: Ruotuväen 
kirjoittava toimittaja, Pääesikunnan viestintä-
osasto, Helsinki, Sörnäinen

Oscar Smith

Palveluspaikka alokaskaudella: Rannikkopri-
kaati, Kirkkonummi, Meritiedustelukomppa-
nia

Parasta Varusmiessoittokunnassa: Täällä 
vallitseva yhteishenki

Palveluspaikka AUK:n jälkeen: Sisällöntuot-
taja, Pääesikunnan viestintäosasto, Helsinki, 
Sörnäinen
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Viimeiset aliupseerikurssille osallistuneet viestin-
tävarusmiehet ovat kaartinjääkäri Eliel Palolahti ja 
pioneeri Oskar Mannelin. He palvelivat kaksi viik-
koa muiden soittokuntien viestintävarusmiehinä en-
nen aliupseerikurssille saapumista. Palolahti palveli 
Kaartin soittokunnassa Helsingin Ruoholahdessa ja 
Mannelin Rakuunasoittokunnassa. Palolahti suoritti 
alokasjaksonsa Kaartin jääkärirykmentissä. 

– Se oli perinteistä armeijaa, oli ankaraa sisäkuria ja 
tiukat aikamääreet, muistelee Palolahti. 

Mannelin kertoo, että alokaskaudella oltiin välillä 
metsässä ja välillä käytiin ampumassa ampumaradal-
la. 

– Sellaista mitä intin alokaskauden kuvittelee olevan, 
Mannelin kuvailee. 

– Palvelus Varusmiessoittokunnassa yhdisti aikai-
sempien palveluspaikkojen hyvä puolet. Toisaalta on 
vapautta ja pääsee hyödyntämään omaa osaamista. 
Lisäksi joutuu ottamaan enemmän vastuuta omas-
ta tekemisestä, kuin mitä alokaskaudella, Mannelin 
pohtii. 

Palolahden mukaan palvelus varusmiessoittokunnas-
sa on samankaltaista verrattuna Kaartin soittokun-
taan, mutta töitä tehdään isommalla porukalla. 

– Kaartin soittokunnassa meitä oli vain kaksi varus-
miestä ja edeltäjäni oli vain yksi henkilö. Täällä on ko-
konainen tiimi, kuvailee Palolahti. 

Hänen mielestään parasta Varusmiessoittokunnassa 
on se, että täällä on paljon työkaluja ja resursseja ku-

Eliel Palolahti

Palveluspaikka alokaskaudella: Kaartin jää-
kärirykmentti, Helsinki, 1. Jääkärikomppania

Parasta Varusmiessoittokunnassa: “Iso pääsy 
laadukkaaseen valokuvauskalustoon, jota ei 
normaalisti annettaisi varusmiesten käyt-
töön.”

Palveluspaikka AUK:n jälkeen: Viestintäva-
rusmies, Kaartin soittokunta, Helsinki, Ruo-
holahti

Oskar Mannelin

Palveluspaikka alokaskaudella: Kainuun pri-
kaati, Kajaani, 1. Pioneerikomppania

Parasta Varusmiessoittokunnassa: Yhteis-
henki

Palveluspaikka AUK:n jälkeen: Viestintäva-
rusmies, Rakuunasoittokunta, Maasotakoulu, 
Lappeenranta

ten kameroita ja objektiiveja, joita ei normaalisti an-
nettaisi varusmiesten käyttöön.

Aliupseerikurssin jälkeen Mannelin ja Palolahti pa-
laavat omiin soittokuntiinsa viestintävarusmiehen 
tehtäviin. 
– Mediatehtävät jatkuvat, eli viestintähommia on tu-
lossa, Rakuunasoittokunnalla on keikkoja ja niitä käy-
dään kuvaamassa, Mannelin pohtii. 

Lisäksi hän on alikersantti, eli Mannelin pääsee johta-
maan yksikön arkea. Eniten hän odottaa oman osaa-
misen syventämistä palveluksessa. ■ 
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Tämän vuoden Varusmiessoittokunnan aliupseeri-
kurssin aktiivisimmat tarkkailijat ovat voineet huo-
mata, että sileäposkisten ja nuoruutta sykkivien va-
rusmiesten riveistä on erottunut kolme muutaman 
vuoden muita varttuneempaa hahmoa. Kyseisen kol-
mikon kyvyistä niin taistelukentällä kuin konsert-
tisaleissa kertoo se, että heitä on tituleerattu muun 
muassa “super saheiksi” ja kolmeksi sotilasmusketti-
sotureiksi. 

Valtteri Suokas, 27, Rakuunasoittokunta, saksofoni, 
Lappeenranta

Sotilasammattihenkilön arvoa kantava ja pian aliup-
seeriksi ylentyvä Valtteri Suokas on ehtinyt urallaan 
soittaa saksofonia jo 16 vuotta. Nuoren muusikon re-
pertuaariin kuuluu niin kevyt pop- ja jazz-musiikki 
kuin klassisten sävellysten esittäminen.

Hän edustaa itse varusmiessoittokunnan saapumise-
rää 1/15, ja soitti silloinkin saksofonia osana konsert-
tisoittokuntaa.

Varusmiessoittokunnan aliupseerikurssi on Suok-
kaalle askelkivi uralla sotilasmusiikin parissa. Kurs-
sin käyminen on edellytys sotilassoittajan viran vaki-
naistamiselle, ja se pitää käydä ennen viiden vuoden 
määräaikaisen sopimuksen loppua. Suokas tarttui 
heti ensimmäiseen mahdollisuuteen lähteä kurssille, 
ja on viihtynyt erinomaisesti.

– Mielenkiinnolla lähdin, ja täytti odotukset, Suokas 
kuvaa päällimmäisiä tuntemuksiaan kurssista.

Aliupseerikurssin ensimmäinen vaihe 
painottui sotilaan perustaitoihin ja jää-
käriryhmän johtamiseen. Suokas kertoo 
nauttineensa eniten taisteluharjoituk-
sista sekä pärjänneensä hyvin ryhmän-
johtajan koulutuksen fyysisen ja henki-
sen kuormituksen kanssa. 

– Ei ollut ylitsepääsemättömän rankkaa, 
tykkäsin jo varusmiespalveluksen aika-
na tetsaamisesta ja metsähommista. Oli 
kiva, että pääsi haastamaan itseään fyy-
sisesti, Suokas alleviivaa.

Musiikkipainotteisella aliupseerikurs-
sin toisella osuudella hän on soittanut 
varusmiesten riveissä muun muassa 
ProG-kiertueella.

– Tällä porukalla on nuorta energiaa ja paljon moti-
vaatiota. Oli mukava olla tekemisissä niin lahjakkaan 
ja monipuolisen tiimin kanssa, ja kiertueesta jäi hyvä 
fiilis”, Suokas kehuu.

Joulun jälkeen Suokas jatkaa uransa rakentamista 
Rakuunasoittokunnassa Lappeenrannassa, johon 
hän on ehtinyt tykästyä myös kaupunkina. So-
tilaskoulutuksen osalta hänellä on seuraa-
vaksi vuorossa Puolustusvoimien aliupsee-
reille koulutettava peruskurssi.

Kasper Haikonen, 30, Laivaston soittokunta, 
saksofoni ja huilu, Turku

Laivaston soittokunnasta aliupseerikurssille saapu-
neen Kasper Haikosen ykkössoitin on saksofoni, mutta 
urallaan hän on ehtinyt soittaa myös huilua, klarinet-
tia, selloa ja tuoreimmiltaan kontrabassoa. Varusmie-
saikoinaan vuonna 2012 hän soitti Varusmiessoitto-
kunnan konserttisoittokunnassa poikkihuilua. Hän 
halusi Suokasta mukaillen suorittaa aliupseerikurssin 
mahdollisimman nopeasti, jotta hänelle avautuisivat 
ovet pysyvään virkaan Laivaston soittokunnassa.

[ SAH, sahi ]
-

Sotilasammattihenkilö

Sotilasammattihenkilöt Kasper Haikonen, 
Samppa Leino ja Valtteri Suokas ovat 
saapuneet Suomen kolkista Parolaan 

opiskelemaan aliupseereiksi. Mitkä ovat 
heidän tarinansa?

SUPER
SAHIT

Teksti: Oscar Smith
Kuvat: Sakari Päivinen & Ivan Budanov

Kuvitus: Teemu Pakarinen
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Leino on sotilasmusiikkialan todellinen veteraani. 
Hänen sotilasmusiikkiuransa alkoi Varusmiessoitto-
kunnan saapumiserästä 1/98. Varusmiessoittokunta 
sijaitsi silloin Lahden Hennalassa. 

Muita mukaillen hänen motivaationsa aliupseerikurs-
sille ilmoittautumiseen liittyi pysyvän soittajan viran 
saamiseen omassa soittokunnassa. Hän kertoo saa-
neensa silti runsaasti positiivisia kokemuksia kurs-
silta, ja piti sitä tervetulleena vaihteluna normaaliin 
työskentelyyn sotilassoittokunnassa. Hän kuitenkin 
myöntää taistelukoulutuksen fyysisen kuormituksen 
ajaneen hänet jaksamisensa äärirajoille.

– Just ja just selvisin kaikesta. Omaa kuntoa koeteltiin 
fyysisesti esimerkiksi johtamisharjoituksen 30 km 
marssilla, Leino muistelee.

Hän arvostaa kuitenkin sitä, että hän sai kurssista au-
tenttisen kokemuksen, ilman helpotuksia.

– Me sahit emme halunneet mitään erityiskohtelua, 
halusimme kokea yhteisöllisyyden tunnetta varus-
miesten kanssa ja näin se olikin.

Leino mainitsee kohokohtana aliupseerikurssilta joh-
tamisharjoituksen marssin. Vaikka se vaati muusikol-
ta paljon, hän oli sitäkin tyytyväisempi ja huojentunut 
sen loputtua. 

– Ajattelin, että tulipahan jotain tehtyä, Leino toteaa 
ylpeästi.

Kurssin jälkeen Leino jatkaa sotilassoittajan tehtä-
vässä Rovaniemellä, mutta muutaman vuoden sisällä 
hänellekin tulee eteen aliupseerin peruskurssi Maa-
sotakoulun kouluttamana. ■

Hilpeyttä herättävästä huumorintajustaan tunnetun 
saksofonistin mielestä aliupseerikurssin parasta an-
tia oli mahdollisuus tutustua uusiin ihmisiin. 

– Oli todella mukavaa tehdä töitä varusmiessoitto-
kunnan nuorekkaan, energisen ja innostuneen poru-
kan kanssa. 

Yhteisöllisyyttä hän koki ja aisti varsinkin taistelu-
harjoitusten aikana –  kun yhdellä alkoi voimat lop-
pua, muut kannustivat. 

Hän mainitsee esimerkkinä ampumaleirin pimeä-
ammunnat, joissa kurssilaiset joutuivat odottamaan 
pitkään ammuntavuoroaan viilentyvässä illassa. Osa 
soittokunnan kanssa harjoittelevista varusmiehistä 
alkoi purkamaan tuohtumustaan ja kylmyyttääwn sa-
naharkalla palvelustovereiden kanssa. Varusmiessoit-
tajilla oli taas erilainen lähestymistapa, ja he alkoivat 
muodostamaan kasvavaa “halikasaa”, jossa yhdessä 
hytkyttiin ja varastoitiin lämpöä. Haikosen mielestä 
tämä on täydellisyyttä hipova esimerkki soittokun-
nassa elävästä ja hengittävästä yhteisöllisyydestä.

Kurssin jälkeen Haikonen palaa takaisin Laivaston 
soittokunnan palvelukseen täyspäiväisesti. Hän ker-
too olevansa erittäin tyytyväinen Heikkilässä harjoit-

televan soittokunnan työyhteisöön ja tehtäviin. 
Haikoselle koittaa pian myös aliupseerien pe-

rustason opinnot, mutta hän aikoo keskittyä 
vuonna 2023 musiikkiin.

Samppa Leino, 45, Lapin soittokunta, puhallinsoitti-
met, Rovaniemi

Kolmas sotilasmuskettisoturi saapui Parolaan kaukaa, 
nimittäin Rovaniemellä päämajaa pitävästä Lapin so-
tilassoittokunnasta. 45-vuotias Samppa Leino on pu-
hallinsoitinten jokapaikanhöylä: hän taitaa sekä sak-
sofonien, käyrätorven, trumpetin, pasuunan, tuuban 
että baritonitorven soittamisen.
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KAPUT ÄÄNEN
JOHTAJAT

Kapellimestarilinjalle haetaan erillisellä pää-
sykokeella, johon valitaan vain parhaista 
parhaat. Tänä vuonna aliupseerikurssilta 
valikoitui viisi innokasta kepinheiluttajaa. 

Kapellimestarilinja vastaa puhallinorkesterin taiteel-
lisesta sisällöstä eli muun muassa suunnittelee kon-
serttien ohjelmiston ja harjoittaa bändiä. Jokainen 
johtaa vuorollaan orkesteria samalla kun muut kapel-
limestarit soittavat orkesterin mukana. 

Muiden ottaessa rennosti kapuoppilaiden kaikki va-
paa-aika kuluu johtamiskaavojen harjoitteluun ja 
partituurien opiskeluun. Kapellimestarilinjan koulut-
tajina toimivat musiikkiyliluutnantti Risto Sojakka ja 
musiikkikapteeni Juhani Valtasalmi. Linjaopinnoissa 
pärjäämiseen tarvitaan kunnianhimoa, rohkeutta ja 
jonkin sortin hulluutta. Masteroidakseen sauvan ko-
konaisvaltaisen heiluttamisen kapuoppilaiden tulee 
löytää sisäinen rauha ja hallita jedivoimaa. 

Siinä missä kapellimestarilinjan vastuulle tuli 
päättää ja harjoituttaa loppuvuoden konsert-
tien ohjelmisto, äänenjohtajajalinjan kontolle 
jäi varmistaa sektioiden timanttinen taitotaso. 

Jokaiselle äänenjohtajanalulle tuli hyvin tutuksi sek-
tioharjoitusten suunnittelulomake, jonka täyttämi-
nen sai välillä pinnan erittäin kireälle.

Äänenjohtajien hommat eivät toki rajoittuneet pel-
kästään sektioharjoituksiin. Jokaisen taistelijan vas-
tuulle jäi oman harjoittelun säännöllisyys ja taitojen 
kehittäminen. Ketään ei kuitenkaan punkan pohjalta 
talutettu harjoituskoppiin, joten rötväyshoukutusta 
piti itse kyetä vastustamaan. Kirsikkana kakun päällä 
linjalaiset pääsivät tutustumaan myös sovittamisen 
sekä intonaation saloihin ja esittivät omia tekeleitään 
matineoissa sekä virsikonsertissa.
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VIESTINTÄ
LINJA

TAPAHTUMA
TUOTANTO

Aliupseerikurssin tapahtumatuotantolinja 
kantaa hurjasti vastuuta. Yksittäinen va-
rusmies voi olla vastuussa parhaimmillaan  
noin 50 henkilön siirtymisestä, tavaroiden 

pakkaamisesta ja ruokahuollosta. Linjalla tarvitaan 
yhteistyökykyä, nopeaa reagointia ja päätöksenteko-
kykyä, pitkää pinnaa, venymistä, mutta myös jämäk-
kyyttä. Tuottajan on oltava todellinen multitaskaaja. 
Samalla kun huolehtii siitä, että ryhmä pysyy aika-
taulussa, tulee myös huomioida ja ehkäistä erilaisia 
riskitekijöitä ja kiinnittää huomiota esityksen niin 
visuaaliseen kuin tekniseenkin puoleen. Tapahtu-
massa ja tapahtuman harjoitusvaiheessa ei ole asiaa, 
jota tuottajan ei pitäisi tietää. Hänen tulee siis olla 
äärimmäisen kiinnostunut kaikesta tapahtumaan 
liittyvästä. Tuottaja on se henkilö, jolla on kaikki   
piuhat käsissään.

Vaikka muutama viestintävarusmies pääsi-
kin nauttimaan reservin auringosta syksyn 
koittaessa, ei viestinnän vahvuus tästä kär-
sinyt, sillä aliupseerikurssille siirryttäessä 

sitä saapui vahvistamaan neljä komennusmiestä eri 
puolilta Suomea. Tämä tulikin tarpeeseen, sillä kysei-
selle kokoonpanolle riitti jo alusta asti enemmän kuin 
tarpeeksi työtä.

Viestinnän mediataitureiden tehtäviin kuului aliup-
seerikurssin aikana niin julisteiden suunnittelua, 
tulostimien kanssa tappelua, perinteisiä kuvauskeik-
koja, somefeedin päivittelyä kuin myös veren ja hien 
vuodattamista käsiohjelmien eteen. Tämän lisäksi 
viestintä nähtiin keikkapaikoilla levymyyntipisteiden 
takana. Suostuipa muutama yksilö juontamaan keik-
kojakin astuen kerrankin kameroiden etupuolelle.
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Leevi Aila
Viestintätiimi

Niko Dahlblom
Osasto Perälä, Laulu

Eevert Anttila
Konserttisoittokunta, 

Trumpetti

Hanna Dunder
Jousiorkesteri, 

Äänenjohtajalinja, Sello

Elias Aavela
Konserttisoittokunta, Oboe

Charlie Cruz Kauppila
Viestintätiimi 2/21, 

Viestintälinja

Erno Eskola
Konserttisoittokunta, Pasuuna

Erik Chollat
Osasto Suutarinen, Rummut ja 

perkussio

Samuel Eriksson
Konserttisoittokunta, 

Klarinetti

Tuleva elokuvaohjaaja, joka ei 
tuntenut Aki Kaurismäkeä. Töiden 
(välttelyn) ohella kävi päivittäin 
kuntosalilla. Salaa myös sellisti. 
Todellinen ammattimies ja "Mr. Cine".

Soittokunnan ikioma Duracellpupu, 
jonka ilmiömäisen letkeä lantio 
puhuu puolestaan. Kaikkiaan 
valloittava ja valovoimainen persoona, 
jonka vaikutuksen alaisena jopa 
everstien vaimot alkoivat joraamaan. 
Palkittiin oikeutetusti myös ”vuoden 
varusmiessoittaja” -palkinnolla.

Soittokunnan kapinallinen, jolla oli 
aina painavaa sanottavaa asiasta 
kuin asiasta. Trumpetisti konskissa 
sekä showbandissa. Kuntosalin 
suurkuluttaja. Salilla käynti 
ykkösprioriteetti.

Tomera ja määrätietoinen sellisti, joka jaksoi 
aina tsempata, huolehtia yksikön tiskeistä 
ja kertoa koiransa kuulumisia. Kyseenalaisti 
monesti valintansa tulla soittokuntaan.  
Innokkuudesta ei ollut puutetta, edes 
aukin metsissä aiheuttaessaan hälytyksen 
kaikille, nähdessään vihollisen sijaan oman 
joukkuekaverinsa.    

Hyvät unenlahjat omaava Konskin 
oboisti, jonka hymy näkyi kilometrien 

päähän, kuten sininen barettikin. 
Yksikön kovin astioiden hamstraaja. 

Sporttinen kaveri.

"Hätätilanteessa soittakaa sit mun 
numeroon." Onnistui näkemään kaksi 
saapumiserää. Lempeä kersantti joka 
luotsasi uusia musamosia puolustaen 

heitä kaikissa tilanteissa. Nykyisen 
insinöörilupauksen puhelin soi vielä 

pitkään kotiutumisen jälkeenkin.

Sotilas, joka lepää aina kun on 
mahdollista. Jos Eskola on sektareissa 

paikalla, kaikki ovat paikalla. 
Pasuunasektion virallinen järjen ääni. 

"En pidä juuri minään"

Herttainen, toiset huomioiva, avulias, 
iloinen ja ilmeikäs...Tässä muutama 

sana, jotka kuvaavat soittokunnan 
omaa ranskalaista romantikkoa. Tämä 

rumpali piti aina huolen ettei tempo 
laahannut ja soittaessaan perkkoja 

hurmasi lantion liikkeillään.

Aina hyvällä tuulella ja hymy 
huulilla. Klassinen pianovirtuoosi ja 
multi-instrumentalisti, jonka pystyi 

bongaamaan Konskin lisäksi myös 
jousten konserteissa.

Helsinki

Helsinki

Helsinki

Kuopio

Lappeenranta

Espoo

Nivala

Espoo

Helsinki

VUOSIKIRJA
Koko Suomen soittokuntana Varusmiessoittokunta 

kokoaa yhteen ikäluokkansa parhaimmiston 
Parolannummelle. Ikimuistoinen palvelus on
 monelle motivaationa jaksaa tulla pitkänkin 

matkan takaa Parolaan. 

Murteiden sulatusuunissa pääsee harva se päivä 
kuulemaan Oulun tai Savon murretta ja Stadin 

slangia yhdessä samassa ruokapöytäkeskustelussa. 
Seuraavilla sivuilla pääset tutustumaan 

meidän jengiin. 
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Jere Hännikkälä
Jousiorkesteri, Viulu

Paavo Huttunen
Konserttisoittokunta, 

Saksofoni

Joel Järvensivu
Osasto Perälä, Bändilinja, 

Rummut ja perkussio

Lari Harju
Konserttisoittokunta, 

Rumpuryhmä

Emma Hyvärinen
Konserttisoittokunta, 

Äänenjohtajalinja, Klarinetti

Bertta Järvinen
Konserttisoittokunta, Huilu

Aarne Heikura
Viestintätiimi

Lauri Ikävalko
Osasto Suutarinen, Basso

Marianna Kalske
Ruotuväki, Viestintälinja

Juuso "Peksi" Harju
Konserttisoittokunta, Pasuuna

Markus Ihanus
Konserttisoittokkunta, 

Äänenjohtajalinja, Piccolo

Anniina Kaappola
Konserttisoittokunta, 

Kapellimestarilinja, Klarinetti

”Hei, kuunnelkaa - aivan selvä 
viherpeippo” oli hyvin tyypillinen 
lausahdus Hännikkälän suusta 
marsseilla ja taisteluharjoituksissa. 
Tämä kaikkien kaveri bongasi 
jopa 113 lintua palveluksen aikana. 
Omaa niin porilaisen murteen kuin 
huumorintajunkin.

Esiintymislavan luontainen keskipiste, 
jolle myöhässä lavalle saapuminen tai 
kesken biisin tauolle meneminen ei ole 
ongelma. Asenteeltaan muutenkin jazz 
ja ns. hoto-hoto.

Tämä taistelija on omaksunut rennon 
asenteen ja venymisen taidon. Hymy 
ei hyydy milloinkaan, vaikka sotilaan 
kasvot ovatkin kuulemma kivestä... 
Erittäin särmä ja kaiken kukkuraksi 
maailman kiltein ihminen.

Harju-äl on todellinen jokapaikan 
höylä. Alunperin klasarilyömäsoittaja. 
Käänsi lyöjille takkinsa siirtyessään 
jousisektioon. Lari ei lähes koskaan 
kieltäynyt keikasta. Kuulunee 
saapumiserän eniten esiintyneisiin 
taistelijoihin.

”Häijy savolainen” on kaukana tästä 
hymyllään hurmaavasta pillimehun 
suurkuluttajasta! Edes rikkoutunut 
nilkka ei rajoittanut menoa. 
Elämäniloa ja musikaalisuutta täynnä 
oleva klarinetisti, jonka hepulit 
kaikuivat käytävilla illasta toiseen.

Tämän energisen ja aurinkoisen 
huilistin naurun erottaa kaukaa, 
varsinkin iltaisin hepuloidessa 
tupakavereiden kanssa. Kaikkien 
kaveri.

Lahjakas visionääri ja viestinnän 
omistautunein duunari, joka 

tornihuhun mukaan valvoi koko yön 
tehdessä pääkiertueen käsiohjelmaa. 
Kotiutuessaan tämä kulinaristi jätti 

yksikön jääkaappiin mitä erikoisempia 
mausteita.

Yksikön oma seppä, joka muun muassa 
rakensi harjoitusrynkyt niin omaan 

kuin muiden kivääritaitolaisten 
käyttöön ja korjasi mitä vain. 

Käsitöiden oheessa hän toimi Osasto 
Suutarisen korvaamattomana 

bassotaiturina.

Ainoa soittokunnan soturi, joka 
palaveerasi henkilökohtaisesti 

Puolustusvoimain komentaja, kenraali 
Timo Kivisen kanssa. Innokas 

tetsaaja. Viestintäaukin virallinen 
hovikuski ja vanhempi kuin osa 

kantahenkilökunnasta.

Konskin pasunisteista kopin suurkuluttaja. 
Juttu lentää aina hyvin ja harvoin yli. 

Kaikkeen on aina sanottavaa ja koskaan 
ei tule tylsää hetkeä. Tämä yksikön oma 

kemisti on lempeä kuin nallekarhu.

Kirosanojen suurkuluttaja, joka ei 
koskaan kieltäydy "nakkihommista". 
Yksikön voimamies ja syntyperäinen 

itähelsinkiläinen.

Yksikön vanhin, kaikki huomioon 
ottava äitihahmo. Sai halutun 

komentajan puukon. Aina ajan tasalla 
asioista. Jos et tiedä, kysy Kaappolalta!

Pori

Savonlinna

Savonlinna

Jyväskylä

Kuopio

Tampere

Espoo

Savonlinna

Helsinki

Oulu

Helsinki

Oulu
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Janette Kätkä
Osasto Perälä, Laulu

Kalervo Kontio
Osasto Perälä, Bändilinja, 

Rummut ja perkussio

Ilari Koskinen
Konserttisoittokunta, 

Kapellimestarilinja, Trumpetti

Roni Knuutila
Tekniikkatiimi, 

Tapahtumatuotantolinja

Risto Korhonen
Osasto Perälä, Bändilinja, 

Kitara

Kasperi Kotimäki
Konserttisoittokunta, 

Kapellimestarilinja, Saksofoni

Leevi Koivunoro
Konserttisoittokunta, 

Bändilinja, Pasuuna

Fransilda Koskinen
Konserttisoittokunta, Tuuba

Emil Laaksonen
Viestintätiimi, 

Viestintälinja

Samuli Kohonen
Konserttisoittokunta, 

Trumpetti

Ilja Koskin
Osasto Suutarinen, Kitara

Tatu Kumpulainen
Tekniikkatiimi, 

Tapahtumatuotantolinja

Nautti suuria määriä vihreää teetä 
sekä otti vastaan huomautuksia 
värikkäiden sukkien käytöstä. 
”Pienestä ihmisestä lähtee ääntä kuin 
pienestä kylästä” -Kapteeni Perälä.

Herra meemitieteilijä ja Arvon Kalervo 
Kustaa Kolmas. Ei ole soitinta, jota 
tämä virtuoosi ei taitaisi. Bravuureihin 
kuuluu normaalien soitinten lisäksi 
melodika ja punainen kukkopilli. Oli 
tilanne mikä tahansa tai vaikka kuinka 
vakava, saa hän kaikki nauramaan.

Yksikön kulinaristi, jolle ruoka on aina 
hyvin lähellä sydäntä. Lisäksi erityisen 
taitava välttelemään nakkihommia. 

Knuutisen päällikkönä tunnettu 
monitorimiksaaja varmistaa, että 
kaikki tekävät töitä ja uskomattomalla 
taulukoinnilla nopeuttaa kaikkien 
tekemistä entisestään. Tämä 
Tampereen vahvistus opettaa ihmisen 
kuin ihmisen huippu mikittäjäksi.

Showbandista alkuaan oleva kitara-ilmiö. 
Harvinaista laatua ovat hänen ammattitaitonsa 
ja ystävällisyytensä. Korhonen suostui 
soittamaan koko e-kauden mallintavalla 
vahvistimella. Legendan mukaan täysikokoinen 
KORHO ilmestyy metsien syvyyksiin ja vaeltaa 
Suomen erämaita täysikuun aikaan. 

Lyhyin mies, suurin foni. 
Monipuolinen fonitaituri sekä 
konserttimestarina tunnettu yksikön 
oma Harry Potter.

Bändin sekä Konskin pasunisti. Soitto 
onnistuu, mutta aamupalalla käyminen 

ei ihan yhtä hyvin. Huumorin taso ja 
määrä piti menon aina villinä, niin 

hyvässä kuin pahassa. Tunnettiin 
yksikössä kantahenkilökunnan loistavista 

imitaatioista. 

Koskista voisi luonnehtia soittokunnan 
omaksi muumimammaksi, joka huolehti 
muista kuin omistaan. Hänet löysi lähes 

poikkeuksetta punkaltaan neulomasta 
toinen toistaan upeampia luomuksia. 

Käsityöt ovatkin tuuban soiton rinnalla 
yksi hänen intohimoistaan.

Tehokas supermosa ja Vekaranjärven 
varuskunnan kokemusasiantuntija. 
Carcassonnen ylijumala, jonka voit 

toisinaan havaita sotkussa pelaamassa 
lautapelejä keskellä päivää. Punaisten 

lakupalojen suuri ystävä.

Tykkäsi armeijasta niin paljon, että 
suoritti alokaskauden kahdesti. 

Ehdottomasti vuoden nuotistogoblin.

Tupa kakkosen paidaton ikoni. Tämän 
kitaristin varustuksesta puuttui usein 

yläosa. Mustalaisjazzin sävelet raikuivat 
kitarasta niin monnarin kuin yksikönkin 

tiloissa. Hänen mielensä on täynnä 
mahtipontisia sovituksia. Koviksen ulkonäkö, 

mutta sisimmässään unelmoi lemmikki 
minipossusta.

Muskarissa on kolme Tatua, kaksi 
valomiestä, mutta on vain yksi 

Kumppis. Runtulaisen lempinimen 
saanut valomies opettaa ihmisen 
kuin varusmiehen kasaamaan ja 

purkamaan keikan kuin keikan. Hänen 
haukan katseeltaan ei löysimmätkään 

varusmiehet pääse karkuun.

Jyväskylä

Inkoo

Kokkola

Tampere

Joensuu

Tampere

Rantasalmi

Hämeenlinna

Espoo

Helsinki

Helsinki

Lahti
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Aaro Laukkanen
Tekniikkatiimi, 

Tapahtumatuotantolinja

Juhana Lihavainen
Konserttisoittokunta, 

Äänenjohtajalinja, Fagotti

Juho Mäkelä
Konserttisoittokunta, Huilu

Tatu Launiainen
Tekniikkatiimi, 

Tapahtumatuotantolinja

Konsta Litmanen
Osasto Suutarinen, 

Koskettimet

Otto Mäkelä 
Viestintätiimi, 

Viestintälinja

Elias Lifländer
Konserttisoittokunta, 

Äänenjohtajalinja, Pasuuna

Arvid Lundén
Jousiorkesteri, 

Äänenjohtajalinja, Viulu

Markus Mäntymaa
Osasto Perälä, Basso

Antero Lehtovaara
Konserttisoittokunta, 

Rumpuryhmä

Nuutti Liuski
Kuljettaja

Oskar Mannelin
Rakuunasoittokunta, 

Viestintälinja

Bossina ja kivenkovana savolaisena 
tunnettu mies leipoo soundin kuin 
soundin kasaan, oli keikkapaikka 
sitten Logomo tai Alvar Aallon 
konserttisali. Uskomattoman 
hauskoilla sanaleikeillään saa 
kyynisimmänkin kantahenkilökunnan 
jäsenen nauramaan.

Fagottisektion paras (ja ainoa) soittaja, 
joka joutui opettelemaan vuoden 
kaikki marssit ulkoa. Haminan ja 
Ranskan lipunkantonakki.

Ranskassa sekä Haminassa yksi 
soittokunnan miekankantajista. 
Legendaarisen "roivaan marssin" 
toinen säveltäjä.

Mies joka ei haasteita pelkää 
ja leipoo bändille kuin bändille 
korvamonitorimiksauksen. Tämä 
Salon vahvistus rautaisella osaamisella 
ruuvaa räkkejä vaikka koko yön, jotta 
keikka toteutuisi seuraavana päivänä.

Panssariprikaatin aurinkoisin 
varusmies. Tältä monitaiturilta riittää 
positiivisutta jakaa vaikka muillekin. 
Osasto Suutarisen ”erikeeper”, joka 
huolehti yhteishengestä. Tupa 
kakkonen pääsi useina iltoina 
nukahtamaan tämän taitavan 
pianistin suloiseen hyräilyyn.

Bemarimies, jonka kyytiin harva 
uskaltaa istua. Tornihuhun mukaan 
halasi vahingossa kantahenkilökunnan 
jäsentä luullessaan häntä 
palvelustoveriksi.

Konskin pasunisti ja henkeen ja 
vereen aito nuotistogoblin. Tunnettiin 
myös nimillä Cliffhanger, Lefthander, 

Highlander ja Coathanger… and the 
list goes on. Lifländerin kanssa sai 

aikaan pitkän ja syvällisen keskustelun 
lähes aiheesta kuin aiheesta.

Insinöörinalku on varsinainen 
moniosaaja, jolta hoituu helposti niin 
jazz-viulu kuin jargoninen puhetyyli. 

Hoitaa yksikön asioita haavoittuneesta 
pistiäisestä rikkinäiseen imuriin. Kiusasi 

väsyneitä tupakavereitaan myöhään 
yöhön jatkuneilla matikantehtävillä.  

Ei jättänyt palveluksen aikana yhtäkään 
16-osanuottia huolellisesti artikuloimatta. 

Hän on showbandin kivijalka, 
vuorenvarma basisti. Bändituvan oma 

naururaita, jonka nuorekas, heleä hekotus 
on varmasti syöpynyt jokaisen kuulijan 

sydämeen.

Muusikkona moneksi. Kehitti osaamistaan 
soittokunnassa lyömäsoitinten parissa. 

Särmä taistelija hoiti soittohommat 
kiitettävästi ja kuului todetusti vääpeli 

Kauppilan go-to nakkikoneisiin. Antero oli 
usein patistava taho niinä aamuina, kun 

uni olisi maistunut rumpuryhmätreenejä 
paremmin.   

Erinomainen kuljettaja ja seuralainen, 
joka omaa hyvät käytöstavat. Erittäin 

ahkera sotkun biljardipöydän 
kuluttaja, kuitenkaan laiminlyömättä 

yhtäkään palvelustehtävää.

Vuoden maakuntalainen, joka 
paiskii töitä nukahtamiseen asti. 

Löydettiin kerran nukkumasta 
viestintäluokassa sikiöasennossa 

kolmella toimistotuolilla tonttulakki 
päässä. Keräsi kokouspalkkioita 

palvelusaikana.

Savonlinna

Hämeenlinna

Lapua

Salo

Jyväskylä

Espoo

Helsinki

Tampere

Jyväskylä

Turku

Forssa

Joensuu
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Leevi Marjamäki
Konserttisoittokunta, 

Äänenjohtajalinja, 

Baritonitorvi

Senja Mokkila
Jousiorkesteri, 

Äänenjohtajalinja, Viulu

Teemu Pakarinen
Viestintätiimi, 

Viestintälinja

Tamás Martinec
Osasto Perälä, Koskettimet

Tatu Nortunen
Tekniikkatiimi, Bändilinja, 

Basso

Eliel Palolahti
Kaartin soittokunta, 

Viestintälinja

Patrik Moilanen
Osasto Perälä,

 Bändilinja, Kitara

Eeli Ovaska
Konserttisoittokunta, 

Äänenjohtajalinja, Klarinetti

Leo Pessi
Konserttisoittokunta,

 Oboe

Aleksander Milenkov
Konserttisoittokunta, 

Äänenjohtajalinja, Käyrätorvi

Petteri Ojala
Viestintätiimi, 

Viestintälinja

Juho Palonen
Konserttisoittokunta, 

Äänenjohtajalinja, Saksofoni

Tällä miehellä syntyy videopeleistä 
inspiraatio kirjoittaa Konskille 
uutta musiikkia. Aikamääreiden 
ja materiaalivastuun expertti. 
Kantoi johassa puolitoistametristä 
"muistitikkua".

"Sori vaan jos oon ärsyttävä, mutta..." 
(ja siinä vaiheessa kaikki tiesivät että 
nyt on tosi kyseessä). Tämä toisinaan 
suorasanainen klasariviulisti huolehti 
jousista etenkin E-kaudella toimiessaan 
konserttimestarina. Erityisen lähellä 
viulistin sydäntä lienee ykkösstemmojen 
lisäksi baletti ja ooppera. 

Viestintätiimin kirjoituskone ja 
jokapaikanhöylä, jolta taittuu 
tekstit niin Varusmies-lehteen kuin 
jytinäänkin. Monopolimestari ja 
soittokunnan kovin nakkipiilo. Pandan 
keltaisten lakupalojen suurystävä.

Mr. Tomi Henry, jolta pölähtää urut 
solmuun ennen kuin kerkeät edes shakkia 
sanoa. Toimi palveluksen ajan koko 
yksikön kiistattomana shakkimestarina. 
Harjoitti ohessa myös laadukkaita 
hierontapalveluja, joihin kysyntä ylitti 
tarjonnan. Ainutlaatuinen kyky kadota ja 
ilmaantua esiin juuri ennen h-hetkeä.

Seinäjoen pätevin valomies ja etevä 
basisti. Tämän veijarin kanssa ei tule 
tylsiä hetkiä, eivätkä puheenaiheet 
lopu kesken.

Viestinnän kuopus. Fanaattinen 
musiikin ystävä. Soittaa Kaartin 
soittokunnan varusmiesbändissä 
pianoa. Ahkera tekemään töitä (jotka 
eivät liity viestintään) ja pelaamaan 
koripalloa.

Komea hurmuri, tangotaiteilija sekä 
pulla-addikti joka kykenee laulamaan 

myös kielillä kitaran. Päätyy usein 
valokeilaan halusi tai ei. Todella 

hellyyttävä ja söpö kun kiukuttelee.

Lähes aina iloisella tuulella 
oleva klarinetisti Laihialta. 

Puupuhallinsektion glissandomestari. 
Mersumies.

Salihirmu ja oboisti. "Isoja lihaksia, 
nopeita autoja ja sarjatuliaseita". 
Yksikön oma PT tunnettiin myös 

vaikuttavista oboesooloistaan. 
Miekankantaja.

Päivisin ujo käyrätorvitaiteilija, öisin 
sanoiltaan noheva väittelijä. Toisti 

koko vuoden hokemaa "Ei tarvi kiittää, 
en ole ammattilainen".

Ansioitunut videokuvaaja ja viestinnän 
kovin tetsaaja. "Harjoitteli" aktiivisesti 

perustaistelumenetelmiä iltavapailla 
videopelien parissa. Aktiivinen 

karkkien kommunisoija, koska "mä en 
oo muuten koskaan maistanut tätä".

Omissa sfääreissään niin soittaessa 
kuin palveluksessa. Glazunovin 

saksofonikonsertto taittuu vaikka 
unissaan ja jazzin kipinä syntyi 

Perälän kuumotellessa improsoololla.

Mikkeli

Klaukkala

Helsinki

Tampere

Ylistaro

Espoo

Oulu

Laihia

Lappeenranta

Turku

Helsinki

Hyvinkää
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Samuel Pirkkanen
Konserttisoittokunta, 

Kapellimestarilinja, Trumpetti

Viljami Riihimäki
Osasto Suutarinen, 

Rummut ja perkussio

Sara Saukko
Konserttisoittokunta, 

Äänenjohtajalinja, Klarinetti

Veeti Poutanen
Konserttisoittokunta, 

Rumpuryhmä

Minni-Maria Rissanen
Osasto Suutarinen, 

Bändilinja, Laulu

Tobias Schenk
Osasto Perälä, Koskettimet

Paulus Rannankari
Konserttisoittokunta, 

Kapellimestarilinja, Rumpuryhmä

Nuppu Salmiovirta
Kaartin soittokunta, 

Äänenjohtajalinja, Tuuba

Kalle-Veikka Siikaluoma
Konserttisoittokunta, 

Äänenjohtajalinja, Rumpuryhmä

Joonas Räisänen
Kuljettaja

Joonatan Rouvinen
Toimistoaliupseeri

Krista Schröter
Osasto Perälä, 

Tapahtumatuotanto, Laulu

"Pirkkanen, onko kamera kunnossa?" 
Tämä tiettävästi ensimmäinen 
puhdasverinen muskarilainen oli 
ainakin tupansa innokkain sisustaja, 
mutta samalla suurin kaaoksen 
aiheuttaja. Otti metsään mukaan 
tyynyn ja peiton. 

Tämä Halsuan oma poika taitaa 
kompit funkista tangoon. Päällepäin 
hiljainen olemukseltaan, mutta puhuu 
aina asiaa sarkastisella twistillä. Jos 
”Riihkistä” ei löytynyt soittoluokasta, 
niin hänet löysi varmasti omasta 
punkastaan rötisemässä.

Piilossa toimiva kaikesta ja kaikista 
huolehtiva lamppilainen, jolle mikään 
treenimäärä ei ole riittävä. Kaikkien 
skappareiden ja varusmiesten 
lempi vastuuhenkilö. Tuo naurua ja 
särmyyttä jokaiseen huoneeseen johon 
astuu.

Innokas settimies joka on 
kunnostautunut erityisesti myös 
mallettiosastolla. Toimi konskin 
lisäksi vaskiseitsikossa rytmisenä 
kulmakivenä. 
Ottaa hommat ja niiden ohjakset 
haltuun mutta ymmärtää 
myös taukojen päälle. Etenkin 
kahvitaukojen.

Tupa 2:n särmin sotilas, jonka punkka 
oli aina mintissä ja varustus särmänä. 
Suorapuheinen ja rehellinen ystävä. 
Varustettu todella laajalla äänialalla ja 
lauludiivan elkeillä - Ei ole biisiä, jota 
alikersantti Rissanen ei voisi esittää.

"Me ei myydä taitoa me myydään 
fiilistä". Musiikkia elävä ja hengittävä 
olento, omasi usein tyylikkäät majurin 
lahkeet. Ylitsepursuava lavaenergia 
tarttui aina muihin soittajiin sekä 
yleisöön.

Tämä kuopiolainen taistelija on kenties 
konskin särmin lyömäsoittaja, ja sen 

mukaan hän soittikin E-kauden kiistatta 
aamuisimmat mallettistemmat. Soiton 

lisäksi Paulus erottuu joukosta jatkuvalla 
pottuilullaan, tinderin pelaamisellaan sekä 

kahvin suurkulutuksellaan. 

Neppo Salmari oli kova treenihaukka. 
Tuubansoiton lyömätön maestro 
ja kaikkien kaveri. Nähty useaan 

otteeseen hajoamassa aukin metsään. 
Loppuun asti kunnialla jaksanut tuleva 

Kaartin soittokunnan keulahahmo.

Tuttavallisemmin Kallena tunnettu 
taistelija on saapumiserän nuorin, 
mutta iän ei kuitenkaan saa antaa 

hämätä. Kalle vietti E-kauden konskin 
takarivissä klassisten lyömäsoitinten 

parissa tai paraatisoittokunnan eturivissä 
marssipöntön kanssa. Huhujen mukaan 

tällä supersotilaalla oli myös koko 
saapumiserän parhaat AUK-valintapisteet. 

.

Tämä punapäinen kuljettaja ei jätä 
ketään kylmäksi rennolla asenteellaan 

ja ronskeilla letkautuksillaan. 
Huhujen mukaan hänen kertomansa 
tarinat saivat koko autokomppanian 

rakastumaan soittokuntaan.

Tornihuhujen mukaan runtunen 
alikersantti, mutta gonahti 
ToimistoAU:n tehtäväänsä 

ensimmäisen 24 tunnin aikana. Kova 
haastaja sotkun biljardissa mutta 
pöydän kirous kaatui aina tämän 

kirjurin päälle.  

Tunnelman nostattaja joka spiikkasi 
eräällä keikalla biisin käyntiin sanoilla 

"lets have sex on fire". 
Räväkältä rokkimimmiltä irtoaa 

Axl Rose, mutta opiskelee kuitenkin 
klassisen laulun opettajaksi.

Turku

Helsinki

Toholampi

Tampere

Kuopio

Kotka

Kuopio

Helsinki

Oulu

Forssa

Vihti

Vantaa
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Linda ”Smirtsi” 
Smirnova
Osasto Suutarinen, Laulu

Olavi Stanek
Konserttisoittokunta, 

Saksofoni

Eemeli Tuominen
Konserttisoittokunta, 

Rumpuryhmä

Oscar Smith 
Pääesikunnan viestintäosasto, 

Viestintälinja

Toni Starck
Jousiorkesteri, 

Äänenjohtajalinja, Sello

Karun Verma
Viestintätiimi

Teemu Soini
Tekniikkatiimi, 

Tapahtumatuotantolinja

Iivo Trontti
Konserttisoittokunta, 

Trumpetti

Aatu Wirtanen
Jousiorkesteri, Alttoviuluu

Miika Sohlman
Osasto Suutarinen, 

Bändilinja, Kitara

Mikael Sundqvist
Konserttisoittokunta, 

Klarinetti

Rene Willman
Kaartin varusmiesbändi, 

Bändilinja, Kitara

Tältä laulajalta energiaa ei puutu. 
Kenties maailman upeimman 
alttoäänen omaava artisti. Osasto 
Suutarisen sydämellinen ja 
empaattinen äitihahmo, joka rakastaa 
reivaamista, auringonkukansiemeniä 
ja venäläisiä sananlaskuja. Meidän 
ikuinen Miss Salo.

Jazz-taiteilija, joka on tavoitteellinen ja 
suunnitelmallinen reenikopinkäyttäjä 
soittaen vähintään 30 tuntia päivässä. 
Legendaarisen roivaan marssin 
säveltäjä.

Settirumpalin taustastaan huolimatta 
saanut tänä vuonna kunnostautua 
klassisena lyömäsoittajana. 
Paraatisoittokunnassa hän vastasi 
jytinästä marssibassorummulla. 
Unenlahjat ovat omaa laatuaan, ja usein 
hänen saapumisensa aamun treeneihin oli 
tupakaveri Lehtovaaran varassa.

Innokas ruotsinkielisten 
konserttikutsujen ja käsiohjelmien 
kirjoittaja. Pääesikunnan 
viestintäosaston somettaja. Tulee 
lähes poikkeuksetta pirteänä 
käytävällä vastaan kuuulumisia 
kysellen ja small talkaten. 

Sulkeisissa sekä kivääritaidon sarjoissa 
sotilaallisen särmä, mutta arkiset tehtävät, 
kuten punkan tekeminen, tuntuivat 
vievän erityisen paljon voimia. Tulinen 
taiteilijasielu ja uskomattoman sinnikäs 
sovittajanero, joka uhrasi monet yöunet 
elämäntyönsä, eli sovitusten tekemiseen.

Huipputyylikäs filmikameramies ja 
taiteilija, jonka visuaalisia luomuksia 
ilhailtiin pitkin vuotta. Intohimoinen 
kieliopista ja Pokemonista. Salaa myös 
trumpetisti.

Soinimato-lempinimen ansainnut teknikko 
leipoo niin biitit kuin taustanauhat keikalle 

kuin keikalle. Tämä airpodit korvissaan 
kulkeva espoolainen saa gonaketjullaan ja 
jousiullautuksillaan niin varashälyttimen 

kuin kersantin huutamaan.

Tämä rento mies oli mukavuusalueellaan 
kaikissa tilanteissa. Kokkaustaitoista 

kulinaristia ei hetkauttanut 
maastoruokaviikot. Rauhallinen olemus 

kätki taakseen turhautumista jäykkää 
organisaatiota kohtaan. Mies vietti 

enemmän aikaa salilla kuin treenikopissa.

Rauhaa rakastava taiteilijasielu. 
Satakielen tavoin hän täytti käytävien 

kaikuisat kolkat valloittavilla ooppera-
aarioillaan. Särmä alttoviulutaituri 

tunnettiin myös jousituvan 
huolehtivaisena lääkäri-isoveljenä. 

"Onko kaappien päältä varmasti 
pyyhitty pölyt?"

Upean falsettiäänen omaava laulava 
kitaravirtuoosi aka Miika Poika. Tämä 

savolaismusikantti taitaa sovittamisen 
salat sekä soittaa/laulaa tarvittaessa 

mitä vain, pelastaen monesti myös 
bändinsä laulajat. Panssariprikaatin 

kovin saunamajuri.

"Jumala on siunannut minut hyvällä 
lukutaidolla ja viehätysvoimalla". 

Hajuvesiaddikti. Jokaisella keikalla 
jäi suustaan kiinni ja löysi uusia 

tuttavuuksia.

Soittokunnan lapinvahvistus, jolla 
ei hymy hiipunut edes tetsatessa. 

Kaartista aukkiin päätynyt 
kitaravelho, jonka löysi suurella 

todennäköisyydellä joko treenikopista 
tai kuntosalilta. Aina pilke 

silmäkulmassa.

Salo

Helsinki

Turku

Espoo

Kuusankoski

Helsinki

Espoo

Helsinki

Tampere

Kuopio

Espoo

Sodankylä
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Totta: 1, 4, 5, 6, 10
Tarua: 2, 3, 7, 8, 9
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TOTTA VAI 
TARUA?

1. Eräs 1/22 sotilassoittaja osallistui ensimmäisiin 
sulkeisjärjestysharjoituksiin jo 8-vuotiaana.

2. Muuan soittokuntalainen puhutteli sotilasarvon everstiä 
alikersantiksi.

3. Eräs soittokunnan varusmiehistä kävi saunassa joka päivä 
AUK 1:n ja AUK 2:n ajan.

4. Kantahenkilökunnan jäsen joutui odottamattoman hellyydenosoituksen 
kohteeksi kun varusmies luuli tätä palvelustoverikseen.

5. Eräs varusmies lisäsi mukavuuttaan taisteluharjoituksessa 
tuomalla telttaan oman peiton ja tyynyn.

6. Nimetön kapteeni näytti yleisöstä keskisormea varusmiehelle 
konsertin aikana.

7. Viestintätiimi unohti kameralaukut prikaatiin alkukevään 
tärkeimmällä keikalla.

8. Muuan varusmies myöhästyi Ranskan paluulennoltaan.

9. Soittokunta siirtyi alkukeväällä harjoittelemaan täysin etänä 
käyttäen virtuaalitodellisuuslaseja.

10. Viestintätiimi joutui sotilaspoliisien tutkimaksi palvelustehtävän 
suorittamisen aikana.

Teksti: Otto Mäkelä & Teemu Pakarinen, Kuvitus: Teemu Pakarinen
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A

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

B C D

1/22 Aamuja edessä

Sähköteippiä käytetty

Eri paikkakunnilla keikkailtu

Käsiohjelmia tulostettu

Marssikoulutusta

Keikoille matkattu

Keikkoja yhteensä

Laukauksia ammuttu

1/22 Aamuja takana

Valokuvia otettu

Kappaleita soitettu keikoilla

Askeleita marssittu 

Kahvia kulutettu
Munkkeja syöty

0

1873

93963

117

2,465

tuntia

litraa

kilometriä

kilometriä

347

24830

44

2406

7164843

121

8462

1392

41362

Teksti: Roni Knuutila, Arvid Lundén & Emil Laaksonen, Kuvitus: Teemu Pakarinen
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"KIITOS, ANTEEKSI JA 
NÄKEMIIN!"

TOIMITUS KIITTÄÄ JA 
KUMARTAA!

Päätoimittaja:
Teemu Pakarinen

Graafinen ilme ja taitto:
Emil Laaksonen

Noora Niittymäki
Teemu Pakarinen

Joona Tentke

Kansi ja takakansi:
Joona Tentke

Vastaava päätoimittaja:
Tuomas Puranen

Kuvat: 
Puolustusvoimat

Oikoluku:
Marianna Kalske
Teemu Pakarinen
Tuomas Puranen

Oscar Smith

Tilaaja:
Puolustusvoimien 

varusmiessoittokunta

Paino:
Punamusta
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